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Domes aktualitātes
Finanšu un 
attīstības jautājumi:
• dome apstiprināja novada terito-
rijas plānojuma 2012.–2024. gadam 
galīgo redakciju;
• dome pieņēma lēmumu par grozī-
jumiem pašvaldības budžetā un pa-
lielināja ienākumus un izdevumus 
par mērķdotāciju pedagogu algām 
apmēru, kā arī veica grozījumus 
struktūrvienību budžetos pa eko-
nomiskās klasifikācijas kodiem;
• tika veikti precizējumi pašvaldī-
bas saistošajos noteikumos “Par 
koku ciršanu ārpus meža zemēm” 
un “Par atkritumu apsaimniekoša-
nu Baldones novadā”;
• tika apstiprināti pašvaldības sais-

tošie noteikumi “Par ielu tirdzniecī-
bas organizēšanas kārtību Baldones 
novadā”;
• tika apstiprināti pašvaldības sais-
tošie noteikumi “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa apmēru zemei un 
dzīvojamo ēku palīgēkām”;
• dome atteica dzēst nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu un kavējuma 
naudu vienam īpašumam;
• tika veikts mantiskais ieguldījums 
SIA “BŪKS” pamatkapitālā un ie-
guldītas izbūvētās ūdens atdzelžo-
šanas iekārtas Mercendarbes muižā;
• dome nolēma ar 2013. gadu iestā-
ties biedrībā “Latvijas Kūrortpilsē-
tu asociācija”;
• dome nolēma neizmantot kre-

Domes sēdes notika 24. oktobrī un 7. novembrī.

“Paskaties, kāds rūķis logā… 
re, tur spoža gaismiņa, bet re 
kur mirgo zvaigznītes...” Rei-
zēm šķiet – kādā citā pilsētā 
ir skaistāk un labāk, tur prieka 
no puķēm, Ziemassvētku ro-
tājumiem, cilvēkiem vairāk… 
“Es arī tā gribu,” saka balstiņa 
sirdī. “Kāpēc mums tā nav?”

Aicinājums ikvienam Baldones 
novadā – divas nedēļas svētku un 
brīvdienu laikā no 21. decembra 
līdz 6.  janvārim vakara tumšajā 
laikā izgaismot kādu no mājas, 

dzīvokļa logiem ielas pusē, lai 
radītu īpašu svētku noskaņu no-
vadā ikvienam garāmgājējam, 
kā arī pilsētas viesim vai tūris-
tam. Arī vienkārši svecīte logā 
būs kompliments novadam. 

Mūsu novada daba  – meži, 
pauguri, ezeri, upes un tīrumi, 
ietērpti baltajā sniega segā, – rada 
īpašu, pasakainu gaisotni, bet, lai 
tā mazliet pārvērstos brīnumā, 
ir nepieciešams jūsu atbalsts ai-
cinājumam. Esiet atsaucīgi, un 
tas būs solis uz jaunas tradīcijas 
ieviešanu Ziemassvētku laikā, 
lai arī ne tikai Ventspils ar govju 
kompozīcijām vai Sabile ar leļļu 
dārzu, bet arī Baldones novads 
laika gaitā var priecēt ar kaut ko 
unikālu, aizraujošu un skaistu.

Mīlestības piepildītus Zie-
massvētkus un veiksmīgu Jauno 
2013. gadu!

Es vēlos vienkārši: gaismu –
Gaismu tev aizsūtīt,
Kas šodien pār sniega laukiem
No zilām debesīm krīt.
(Kornēlija Apškrūma)

Aicinājums ikvienam 
iedegt gaismu

Mūsu novadā novembrī

ditora tiesības un nepārņemt savā 
īpašumā par izsoles sākumcenu 
tiesu izpildītāja organizētajā neno-
tikušajā izsolē nepārdoto nekusta-
mo īpašumu;
• dome nolēma piešķirt Baldones 
goda pilsoņa nosaukumu BSC 
“Rīga” filiāles “Baldone” direktorei 
Ainai Vičai par ilgstošu, priekšzī-
mīgu un panākumiem bagātu pro-
fesionālo darbību;
• dome apstiprināja publiskā iepir-
kuma procedūras rezultātā palieli-
nāto pašvaldības līdzfinansējumu 
EZF projektam “Ainavu dīķa “Sa-
liņas” rekonstrukcija un labiekār-
tošana”;
• dome izskatīja jautājumu par trīs 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
du piedziņu un jautājumu atlika;
• dome atļāva vienai personai – ār-
valstu pilsonim – iegādāties īpašu-
mā zemi zem komercapbūves;

• tika veikti grozījumi Jāņa Dūmi-
ņa Mūzikas skolas nolikumā, kuru 
rezultātā skola var sniegt maksas 
pakalpojumus;
• dome piekrita pārņemt no valsts 
nekustāmo īpašumu “Saulītes 1”-3 
(bijušās mežniecības telpas);
• dome piekrita zemes ierīcības 
projekta uzsākšanai īpašumiem 
“Pūteļi-2”, Kalna ielā 3, “Azandas”, 
“Aļņi”, Mežvidu ielā 2. 

Zemes lietas:
• dome pieņēma lēmumu par paš-
valdībai piekrītošās zemes “Vil-
šķersti” sadalīšanu;
• tika pārtrauktas lietošanas tiesī-
bas uz neprivatizēto zemes īpašu-
mu “Rozītes 12”;
• tika atcelta adrese “Bērnu nams” 
kā adresācijas noteikumiem un 
faktiskai situācijai neatbilstoša un 
pašvaldības īpašumam apstiprināta 

adrese “Mercendarbes muiža”;
• dome piešķīra nomā neprivati-
zētos īpašumus “Vidiņi” un “Jaun
vidiņi”;
• tika mainīts zemes lietošanas 
mērķis īpašumiem “Mežcelmiņi” 
un “Pļavcelmiņi” uz neapgūtu in-
dividuālo dzīvojamo māju apbūves 
zemi;
• tika precizēta platība pašvaldības 
īpašumam “Karūsas”;
• tika piešķirti nosaukumi īpašuma 
“Indras” atsevišķajām zemes vienī-
bām;
• tika noteikti zemes lietošanas mēr-
ķi daļai pašvaldības ceļu un ielu un 
divām dabas pamatnes teritorijām.

Dažādi jautājumi:
• tika anulēta dzīvesvietas deklarā-
cija vienai personai.

Karina Putniņa, 
Domes priekšsēdētāja 

Idejas mūsu novadam 
                   2. lpp.

Goda pilsonis     
                     6. lpp.

Baldone vēl zaļāka
                      7. lpp.

Atvērsim sirdi!      
                          8. lpp.

1. Lāčplēša dienas lāpu gājiens
2. Svētbrīdis skvērā pie karoga
3. Domes priekšsēdētāja Karina Putniņa un Baldones vidusskolas direktore Dzintra Knohenfelde atklāj 
skolas jauno ģērbtuvi.
4. Domes priekšsēdētāja Karina Putniņa (no kreisās) un SIA “Marss” pārstāve Ilma Saulīte. Atkritumu 
šķirošanas punkta atklāšana Baldonē
5. Mārtiņdienas amatnieku tirdziņš.

1.

2.

3.

4. 5.



I. Vispārīgie jautājumi 
1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā –  
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā ar 
pašvaldību saskaņojama koku ciršana 
ārpus meža Baldones novada adminis-
tratīvajā teritorijā, koku ciršanas pub-
liskās apspriešanas kārtību un gadīju-
mus, kad rīko publisko apspriešanu, kā 
arī zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas 
kārtību par dabas daudzveidības sama-
zināšanu.
2. Šie noteikumi ir saistoši visām fizis-
kām un juridiskām personām, kuras Bal-
dones novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā veic koku ciršanu ārpus 
meža.

II. Koku ciršanas noteikumi 
3. Iesniegumus par koku ciršanu ir tie-
sīgi iesniegt attiecīgās zemes īpašnieks 
vai tiesiskais valdītājs, vai to pilnvarotās 
personas (turpmāk tekstā – Persona), 
kura vēlas veikt koka ciršanu. 
4. Iesniegumus par koku ciršanu ārpus 
meža Baldones novada administratīvajā 
teritorijā izskata un lēmumus pieņem 
Koku ciršanas komisija. 
5. Gadījumā, ja tiek rīkota sabiedriskā 
apspriešana par koku ciršanu ārpus 
meža, tad lēmumu pieņem Baldones 
novada dome.
6. Persona iesniedz Baldones novada 
domes kancelejā rakstveida iesniegumu 
(Pielikums), kuram pievieno zemesga-
bala robežu plāna kopiju ar norādītu 
koka atrašanās vietu. Daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
iesniegumam papildus pievienojama 
kopsapulces lēmuma kopija par koka 
ciršanu. 
7. Koku ciršanas komisija pirms lēmuma 
par koka ciršanu pieņemšanas veic koka 
apsekošanu dabā un izvērtē iesnieguma 
pamatotību un koku ciršanas atbilstību 
normatīvajiem aktiem. 
8. Koku ciršanas atļauja ir derīga vienu 
gadu no izsniegšanas brīža. 
9. Koku ciršanas komisijas lēmums par 
atļauju koku ciršanai ārpus meža vai 
motivēts atteikums ir apstrīdams Baldo-
nes novada domē. Baldones novada do-
mes lēmums ir pārsūdzams Administra-
tīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

III. Publiskā apspriešana 
10. Publiskās apspriešanas procedūru 
rīko sabiedrībai nozīmīgos gadījumos, 
ja to ierosina Koku ciršanas komisija.
11. Publisko apspriešanu nodrošina paš-
valdība.
12. Pašvaldība paziņojumu par publisko 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie saistošie noteikumi nosaka sa-
dzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē 
radušos bīstamo atkritumu un šķidro 
sadzīves atkritumu (notekūdeņu), ap-
saimniekošanas kārtību Baldones nova-
da pašvaldības administratīvajā teritori-
jā, tostarp:
1.1. Baldones novada administratīvās 
teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas zonās;
1.2. Baldones novada pašvaldības (turp-
māk tekstā saukta “pašvaldība”) kom-
petenci atkritumu apsaimniekošanas 
jomā;
1.3. atkritumu radītāju, valdītāju un ap-
saimniekotāju pienākumus un rīcības 
aizliegumus;
1.4. prasības atkritumu savākšanai, tai 
skaitā dalītai (šķirotai) atkritumu savāk-
šanai;
1.5. sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nas maksas noteikšanas kārtību;
1.6. atbildību par šo noteikumu neievē-
rošanu.
2. Šo noteikumu mērķis ir nodrošināt 
pašvaldības autonomās funkcijas – sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanas or-
ganizēšana un atkritumu savākšanas un 
izvešanas kontrole – izpildi;
3. Šajos noteikumos lietotie termini 
atbilst terminiem, kuri noteikti norma-
tīvajos aktos atkritumu apsaimniekoša-
nas jomā.
4. Šie noteikumi ir saistoši visām fiziska-
jām un juridiskajām personām Baldo-
nes novada administratīvajā teritorijā.
5. Visa Baldones novada administratīvā 
teritorija ir viena sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas zona.

II. Pašvaldības kompetence atkritu-
mu apsaimniekošanas organizēša-
nas jomā
6. Pašvaldība:
6.1. organizē, koordinē un kontrolē 
sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē 
radušos bīstamo atkritumu un šķidro 
sadzīves atkritumu (notekūdeņu), ap-
saimniekošanu tās administratīvajā te-
ritorijā, nodrošinot atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojumu sniegšanas 
nepārtrauktību;
6.2. slēdz līgumu ar attiecīgā atkritumu 
apsaimniekošanas reģiona sadzīves 
atkritumu poligona “Getliņi”, Stopiņu 
novadā, apsaimniekotāju par tās admi-
nistratīvajā teritorijā savākto sadzīves 
atkritumu apglabāšanu;
6.3. normatīvajos aktos noteiktajā kār-
tībā izvēlas sadzīves atkritumu apsaim-
niekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu 
(izņemot šķidro sadzīves atkritumu (no-
tekūdeņu)) savākšanu, pārvadāšanu, 
pārkraušanu un uzglabāšanu pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā (turpmāk 
noteikumos saukts – “atkritumu ap-
saimniekotājs”) un noslēdz ar izraudzīto 
atkritumu apsaimniekotāju līgumu;
6.4. normatīvajos aktos noteiktajā kār-
tībā piešķir ekskluzīvas vai īpašas tiesī-
bas sabiedrisko pakalpojumu sniedzē-
jam sniegt sabiedriskos pakalpojumus 
ūdensapgādē, tostarp veikt šķidro sadzī-
ves atkritumu (notekūdeņu) savākšanu 
un novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanu un 

novadīšanu virszemes ūdensobjektos, 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas licencētam (-iem) sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzējam (-iem) (turp-
māk noteikumu tekstā saukts “šķidro 
atkritumu apsaimniekotājs”);
6.5. kontrolē atkritumu apsaimniekotā-
ja un sabiedrisko pakalpojumu sniedzē-
ja darbību atkritumu apsaimniekošanas 
jomā;
6.6. šajos noteikumos noteiktajā kārtībā 
nosaka maksu par sadzīves atkritumu 
(izņemot šķidro sadzīves atkritumu (no-
tekūdeņu)) apsaimniekošanu;
6.7. viena mēneša laikā no līguma ar at-
kritumu apsaimniekotāju noslēgšanas 
dienas publicē informāciju pašvaldības 
interneta vietnē www.baldone.lv par 
noslēgto līgumu, norādot izraudzīto 
atkritumu apsaimniekotāju un līguma 
darbības termiņu;
6.8. saskaņo atkritumu apsaimniekotāja 
iesniegto sadzīves atkritumu savākša-
nas konteineru skici (dizainu);
6.9. nosaka atkritumu dalītās savākša-
nas punktu un šķiroto atkritumu savāk-
šanas laukumu skaitu un izvietošanas 
vietas;
6.10. savas kompetences ietvaros reali-
zē personu administratīvo sodīšanu par 
šo noteikumu pārkāpumiem;
6.11. ja nepieciešams, atbilstoši attie-
cīgajam atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālajam plānam organizē sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas plāna iz-
strādāšanu savai administratīvajai teri-
torijai un apstiprina to.

III. Sadzīves atkritumu savākšanas 
kārtība
7. Baldones novadā izmantojami šādi 
sadzīves atkritumu savākšanas veidi:
7.1. izmantojot dažādu tilpumu sadzī-
ves atkritumu savākšanas tvertnes/kon-
teinerus, kas uz atkritumu radītāja vai 
valdītāja noslēgta līguma ar atkritumu 
apsaimniekotāju pamata ir piesaistīti 
atkritumu radītāja vai valdītāja īpašu-
mā, valdījumā vai lietošanā esošam 
nekustamajam īpašumam tajā radīto 
atkritumu savākšanai un uzglabāšanai 
līdz nodošanai atkritumu apsaimnieko-
tājam;
7.2. atkritumu radītājam vai valdītā-
jam patstāvīgi veicot dalītu sadzīves 
atkritumu savākšanu un nogādāšanu 
atkritumu dalītās savākšanas punktos 
un/vai šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumos;
7.3. atkritumu radītājam vai valdītā-
jam organizējot specifisku atkritumu 
(būvniecības un būvju nojaukšanas re-
zultātā radušos atkritumu, lielgabarīta, 
bīstamo, bioloģiski noārdāmo, elektris-
ko un elektronisko iekārtu atkritumu, 
dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu un 
atvasinātu produktu, kuri nav paredzēti 
cilvēku patēriņam u. c.) savākšanu, pat-
stāvīgi noslēdzot līgumu ar atkritumu 
apsaimniekotāju, kurš saņēmis attiecī-
gu atļauju, par šo atkritumu savākšanu 
un nogādāšanu uz specializētām uz-
glabāšanas vai pārstrādes vietām vai 
pastāvīgi nogādājot šos atkritumus uz 
īpaši šim nolūkam paredzētās vietās.
7.4. atkritumu radītājam vai valdītājam 
organizējot šķidro sadzīves atkritumu 

savākšanu, patstāvīgi noslēdzot līgu-
mu ar atbilstošai darbībai licencētu 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 
par šo atkritumu savākšanu un nogā-
dāšanu uz attīrīšanas iekārtām, ievadot 
savā īpašumā, valdījumā vai lietošanā 
esošajā nekustamā īpašumā savāktos 
notekūdeņus sabiedrisko pakalpoju-
mu sniedzēja centralizētā notekūdeņu 
novadīšanas sistēmā vai uzkrājot tos 
atbilstoši būvnormatīviem izbūvētā de-
centralizētā tvertnē un nodrošinot tās 
regulāru iztukšošanu.
8. Noteikumu 7.1. punkta izpildes no-
drošināšanai atkritumu savākšanas 
konteineru uzstādīšanu nodrošina at-
kritumu apsaimniekotājs, izpildot 6.8. 
punkta prasības.
9. Noteikumu 7.2. punkta izpildes no-
drošināšanai atkritumu dalītās savāk-
šanas punktus un šķiroto atkritumu sa-
vākšanas laukumus izveido atkritumu 
apsaimniekotājs pašvaldības noteiktās 
vietās.
10. Noteikumu 7.3. punkta izpildes no-
drošināšanai atkritumu apsaimnieko-
tājs var organizēt regulāru lielgabarīta 
sadzīves atkritumu un bioloģiski noār-
dāmo atkritumu bezmaksas savākšanu 
no mājsaimniecībām, nosakot savākša-
nas laiku un vietu.

IV. Dalīti savākto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana
11. Sadzīves atkritumu radītāji un val-
dītāji patstāvīgi šķiro radītos sadzīves 
atkritumus, nogādā šķirotos atkritumus 
uz pašvaldības noteiktām sadzīves at-
kritumu apsaimniekotāja izveidotajām 
dalīti savākto atkritumu savākšanas 
vietām (punktiem un/vai laukumiem), 
ievietojot tos atbilstošam atkritumu 
veidam paredzētos (marķētos) kontei-
neros (atsevišķi papīra/kartona, metā-
la, plastmasas un stikla frakcijām), vai 
iesaistās atkritumu apsaimniekotāja 
rīkotās akcijās.
12. Dalītie sadzīves atkritumi (papīrs/
kartons, metāls, stikls, plastmasa), bio-
loģiski noārdāmie atkritumi, kā arī sa-
dzīvē radušies bīstamie atkritumi un 
videi kaitīgās preces ir savācami un uz-
krājami sašķiroti, izmantojot atbilstoša 
marķējuma atkritumu konteinerus. Šķi-
rošana veicama atbilstoši prasībām, ko 
dalīti vācamajiem atkritumiem noteicis 
atkritumu apsaimniekotājs. Šķirotajam 
papīram, ko savāc speciālās papīram 
paredzētās tvertnēs, jābūt tīram, stikla 
un plastmasas iepakojumam jābūt tī-
ram, bez iepriekšējā pildījuma atliekām.
13. Dalīti savākto sadzīves atkritumu 
pieņemšanu no atkritumu radītājiem 
un valdītājiem atkritumu apsaimnieko-
tājs nodrošina bez maksas.
14. Ražošanas, t.sk., pārtikas ražošanas 
atkritumu, radītājiem un valdītājiem ir 
pienākums noslēgt līgumu ar konkrētā 
atkritumu veida apsaimniekotāju par 
šo atkritumu izvešanu, nodrošinot šim 
atkritumu veidam normatīvajos aktos 
paredzētās savākšanas, uzglabāšanas 
un izvešanas prasības, kā arī sedzot ar 
šo atkritumu apsaimniekošanu saistītās 
izmaksas.
15. Atkritumu apsaimniekotājs nodroši-
na informācijas par dalīti savākto atkri-

tumu nodošanas kārtību publicēšanu 
savā interneta vietnē un nosūta šo in-
formāciju pašvaldībai publicēšanai paš-
valdības interneta mājas lapā un vietējā 
laikrakstā, kā arī savlaicīgi informē atkri-
tumu radītājus un valdītājus par jauna 
šķiroto atkritumu savākšanas veida ie-
viešanu un, dalīto atkritumu savākšanas 
punktu un laukumu atrašanās vietām.
16. Atkritumu apsaimniekotājs organizē 
dalīti savākto atkritumu reģenerāciju, 
patstāvīgi veicot atkritumu reģenerāci-
ju, ja šādu darbību veikšanai atkritumu 
apsaimniekotājs ir saņēmis attiecīgu 
atļauju A vai B kategorijas piesārņojošo 
darbību veikšanai atbilstoši normatīva-
jiem aktiem, vai noslēdzot līgumu par 
atkritumu reģenerāciju ar komersantu, 
kurš ir saņēmis attiecīgu atļauju A vai B 
kategorijas piesārņojošo darbību veik-
šanai atbilstoši normatīvajiem aktiem.

V. Atkritumu radītāju un valdītāju 
pienākumi
17. Papildus atkritumu apsaimniekoša-
nas nozari reglamentējošajos normatī-
vajos aktos noteiktajam ikviena atkritu-
mu radītāja un valdītāja pienākums ir:
17.1. savākt radītos sadzīves atkritumus 
un nogādāt tos speciāli pielāgotās at-
kritumu savākšanas vietās, kas noteik-
tas un ierīkotas atbilstoši šo noteikumu 
prasībām;
17.2. nodrošināt radīto sadzīves atkritu-
mu dalītu savākšanu un šķirošanu atbil-
stoši pašvaldības un atkritumu apsaim-
niekotāja noteiktajai kārtībai;
17.3. nodrošināt, ka nešķirotie sadzīves 
atkritumi pirms to nodošanas atkritu-
mu apsaimniekotājam (ievietošanas 
atkritumu tvertnēs) ir iesaiņoti atkritu-
mu maisos un atkritumu maisi ir aizsieti. 
Asie priekšmeti ir iesaiņojami tā, lai tie 
neradītu cilvēku bojājuma, atkritumu 
savākšanas, pārvadāšanas un šķiroša-
nas iekārtu bojājumu riskus.
17.4. nodrošināt līguma noslēgšanu 
par viņa radīto vai pārvaldīto nešķiro-
to sadzīves atkritumu savākšanu un 
pārvadāšanu ar sadzīves atkritumu ap-
saimniekotāju, kurš noslēdzis attiecīgu 
līgumu ar pašvaldību, vai gadījumā, ja 
vairāki atkritumu radītāji ir vienojušies 
par kopīgu atkritumu savākšanu, piln-
varot vienu personu noslēgt minēto 
līgumu savā vārdā;
17.5. nepieļaut radīto sadzīves atkritu-
mu ilgstošu uzkrāšanos atkritumu radī-
tāja vai valdītāja īpašumā vai valdījumā 
esošajā nekustamajā īpašumā, nodroši-
nāt to regulāru savākšanu un nodošanu 
atkritumu apsaimniekotājam, ņemot 
vērā radīto atkritumu daudzumu (ap-
jomu). 
Sadzīves atkritumu minimālais izveša-
nas biežums noteikts: 
17.5.1. apdzīvotās daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājās – vismaz 1 (vienu) reizes 
nedēļā;
17.5.2. apdzīvotās vienģimeņu, divģi-
meņu un rindu dzīvojamās mājās:
17.5.2.1. pilsētā – vismaz 1 (vienu) reizi 
mēnesī;
17.5.2.2. pagasta teritorijā – vismaz 1 
(vienu) reizi divos mēnešos.
17.5.3. nekustamajos īpašumos, kuros 
tiek veikta saimnieciskā vai komerc-

darbība, ja tā ir saistīta ar restorānu, 
sabiedriskās ēdināšanas iestāžu un ma-
zumtirdzniecības objektu pārtikas un 
virtuves atkritumu un citu tiem pielīdzi-
nāmo pārtikas ražošanas atkritumu ra-
dīšanu – vismaz 2 (divas) reizes mēnesī;
17.5.4. īslaicīgas apmešanās ēkās (to-
starp vasarnīcās, vasaras mītnēs), ja tajās 
tiek radīti mājsaimniecības atkritumi –  
1 (vienu) reizi katros divos mēnešos 
periodā, kad šis īpašums tiek apdzīvots, 
informējot atkritumu apsaimniekotāju 
par īpašuma izmantošanas sezonālu 
raksturu un saskaņojot atbilstošu atkri-
tumu izvešanas grafiku;
17.5.5. pārējos nekustamajos īpašumus –  
pēc nepieciešamības.
17.6. nepieļaut ražošanas, bīstamo, 
būvniecības vai būvju nojaukšanas u. 
c. specifisko atkritumu sajaukšanos ar 
sadzīves atkritumiem un nodrošināt to 
atsevišķu savākšanu speciāli konkrētam 
atkritumu veidam paredzētā kārtībā;
17.7. godprātīgi izpildīt līguma ar atkri-
tumu apsaimniekotāju prasības, nepie-
ļaujot atkritumu savākšanas un pārva-
dāšanas traucējumus (uzturēt tehniskā 
kārtībā atkritumu savākšanas vietas un 
konteinerus, neradīt šķēršļus to izveša-
nai atbilstoši līgumā noteiktajam grafi-
kam, nodrošināt atkritumu konteineru 
novietošanas vietas sakopšanu, attīrot 
to no sniega, nodrošināt atkritumu 
apsaimniekotāja personāla iekļūšanu 
iežogotā un/vai apsargātā teritorijā, lai 
izvestu atkritumus vai izvešanas brīdī 
nodrošināt konteineru izstumšanu ār-
pus nožogojuma, kā arī veicot citas dar-
bības, kas nepieciešamas netraucētai 
atkritumu savākšanai).
18. Atkritumu apsaimniekošanas liku-
ma 18. panta desmitajā daļā norādīta-
jam atkritumu radītājam pašvaldības 
informēšana par noslēgto līgumu ir 
jāveic desmit dienu laikā pēc līguma 
noslēgšanas.
19. Sabiedrisko objektu (iestāžu, atpū-
tas, tirdzniecības un sabiedrisko pakal-
pojumu vietu) īpašnieks, valdītājs vai 
lietotājs papildus tā darbības rezultātā 
radīto atkritumu savākšanas konteine-
riem nodrošina sīko sadzīves atkritumu 
savākšanas tvertņu izvietošanu pie sa-
biedrisko ēku ieejām un ēku publiskajās 
tualetēs, kā arī objektam piegulošajā te-
ritorijā (autostāvvietās, degvielas uzpil-
des stacijās, bērnu spēļu laukumos u. c.) 
un nodrošina to pastāvīgu iztukšošanu.
20. Nekustamā īpašuma īpašniekam ir 
pienākums pēc pašvaldības vai atkri-
tumu apsaimniekotāja pieprasījuma 
sniegt informāciju par personām, kas 
lieto viņa nekustamo īpašumu, tostarp 
norādīt nekustamā īpašuma izmantoša-
nas veidu (mājsaimniecību skaitu, saim-
nieciskās vai komercdarbības veidu).
21. Par daudzdzīvokļu dzīvojamajā 
mājā radīto sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu ir atbildīga dzīvokļu īpašnie-
ku kopība, kas organizē vienota līguma 
ar atkritumu apsaimniekotāju noslēg-
šanu par minētajā daudzdzīvokļu mājā 
radīto sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu. Savu atbildību dzīvokļu īpašnieku 
kopība ir tiesīga nodot daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas pārvaldniekam uz 
savstarpēji noslēgta līguma pamata.

VI. Sadzīves atkritumu apsaimnieko-
tāja pienākumi un tiesības
22. Sadzīves atkritumu apsaimniekotājs 
veic sadzīves atkritumu, tajā skaitā sa-
dzīves bīstamo atkritumu, apsaimnieko-
šanu Baldones novada administratīvajā 
teritorijā atbilstoši Latvijas Republikā 
un konkrētajā administratīvajā teritorijā 
spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, 
valsts un reģionālo atkritumu apsaim-
niekošanas plāniem uz noslēgtā līguma 
starp Pašvaldību un atkritumu apsaim-
niekotāju pamata.
23. Atkritumu apsaimniekotājam ir pie-
nākums:
23.1. slēgt līgumus ar pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā esošajiem atkritu-
mu radītājiem un valdītājiem par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu:
23.1.1. piemērojot līguma termiņu, kas 
nav garāks par līguma termiņu, kas no-
slēgts starp atkritumu apsaimniekotāju 
un pašvaldību;
23.1.2. piemērojot pašvaldības apstipri-
nāto maksu par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu;
23.1.3. norādot sadzīves atkritumu izve-
šanas plānotos apjomus un grafiku.
23.2. nodrošināt visu novada administra-
tīvajā teritorijā radīto sadzīves atkritumu 
veidu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrau-
šanu un uzglabāšanu, kā arī organizēt 
savākto sadzīves atkritumu reģenerāci-
ju un apglabāšanu atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām;
23.3. vadoties no normatīvajos aktos no-
teiktajām prasībām un noslēgtā līguma 
starp pašvaldību un atkritumu apsaim-
niekotāju, nodrošināt iespēju veikt dalīto 
(šķiroto) atkritumu vākšanu;
23.4. nodrošināt savākto nešķiroto atkri-
tumu nogādāšanu apglabāšanai atkritu-
mu poligonā “Getliņi” Stopiņu novadā;
23.5. sadarbībā ar pašvaldību nodrošināt 
lielgabarīta un videi kaitīgo atkritumu 
savākšanu vismaz reizi gadā;
23.6. nodrošināt to atkritumu apsaim-
niekotāja rīcībā nonākušo atkritumu 
veidu, kuru apsaimniekošanai atkritumu 
apsaimniekotājs nav saņēmis atbilstošu 
atļauju, nodošanu licencētam atkritumu 
apsaimniekotājam uz savstarpēji noslēg-
ta līguma pamata;
23.7. atkritumu apsaimniekošanā iz-
mantot specializētus transportlīdzekļus, 
iekārtas un ierīces, kas nerada apdrau-
dējumu cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, 
nepārsniedz pieļaujamo trokšņa līmeni;
23.8. pirms atkritumu konteineru uzstā-
dīšanas, saskaņot atkritumu konteineru 
novietošanas vietas ar nekustamā īpa-
šuma īpašnieku, lietotāju, valdītāju vai 
apsaimniekotāju, kā arī izpildīt šo notei-
kumu 6.8. punkta prasības;
23.9. pietiekamā daudzumā nodrošināt 
ar atkritumu konteineriem visus atkritu-
mu radītājus vai valdītājus, nomainīt vai 
salabot nolietotos konteinerus;
23.10. marķēt atkritumu konteinerus, 
norādot sadzīves atkritumu apsaimnie-
kotāja nosaukumu un kontaktinformā-
ciju;
23.11. pēc atkritumu radītāju un valdī-
tāju pieprasījuma nodrošināt atkritumu 
konteineru mazgāšanu saskaņā ar atkri-
tumu apsaimniekotāja noteikto izceno-
jumu;

23.12. ziņot kompetentai iestādei par šo 
saistošo noteikumu pārkāpumiem;
23.13. nodrošināt pašvaldību ar pašval-
dības pieprasīto informāciju atkritumu 
apsaimniekošanas rezultatīvo rādītāju 
aprēķinam, kā arī nodrošināt pašvaldī-
bu ar citu informāciju, kas nepieciešama 
pašvaldībai tās funkciju izpildei un ir ap-
saimniekotāja rīcībā;
23.14. motivēt un iesaistīt sabiedrību vi-
dei draudzīgā atkritumu apsaimniekoša-
nā, rīkojot akcijas un pasākumus ar mēr-
ķi popularizēt dalīto atkritumu vākšanu;
23.15. veikt savlaicīgu atkritumu radītāju 
un valdītāju informēšanu par atkritumu 
apsaimniekošanas jautājumiem un iz-
maiņām iepriekšējā kārtībā.
24. Sadzīves atkritumi pāriet atkritumu 
apsaimniekotāja īpašumā ar to nodo-
šanas brīdi (izvešanu no atkritumu ra-
dītāja vai valdītāja atkritumu tvertnēm, 
ievietošanu dalītās atkritumu savākša-
nas punktu vai laukumu konteinerā vai 
atkritumu apsaimniekotāja transporta 
līdzeklī u. tml.).
25. Atkritumu apsaimniekotāja maiņas 
gadījumā (ja pašvaldība atbilstoši nor-
matīvajiem aktiem ir izraudzījusies un 
noslēgusi līgumu ar citu atkritumu ap-
saimniekotāju) visiem atkritumu radītā-
jiem un valdītājiem, kā arī jaunajam at-
kritumu apsaimniekotājam ir pienākums 
trīs kalendāro mēnešu laikā no pašvaldī-
bas un atkritumu apsaimniekotāja līgu-
ma noslēgšanas dienas noslēgt savstar-
pējus līgumus par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, savukārt iepriekšējā 
atkritumu apsaimniekotāja noslēgtie 
līgumi zaudē spēku ar jaunā līguma no-
slēgšanas brīdi (ja jaunais līgums no-
slēgts šajā punktā noteiktajā termiņā) 
vai noteiktā līguma noslēgšanas termiņa 
pēdējā dienā (ja jaunais līgums nav no-
slēgts šajā punktā noteiktajā termiņā).

VII. Aizliegtās darbības un atbildība
26. Atkritumu radītājiem un valdītājiem 
ir aizliegts:
26.1. novietot, izbērt vai izliet atkritumus 
vietās un veidā, kur un kādā veidā to sa-
vākšana vai apglabāšana nav atļauta ar 
šiem noteikumiem vai citiem normatīva-
jiem aktiem;
26.2. dedzināt atkritumus, tai skaitā at-
kritumu konteineros, urnās, ugunskuros, 
dārza kamīnos, krāsnīs u. c., izņemot bio-
loģiski noārdāmos dārzu vai parku atkri-
tumus, ievērojot šādus nosacījumus:
26.2.1. teritorijas zemes platība nav ma-
zāka par 0,5 ha;
26.2.2. atkritumi ir savākti dedzināša-
nai paredzētā vietā un tiek nodrošināta 
ugunsdrošības prasību ievērošana, kā 
arī netiek traucēti vai apdraudēti citi 
sabiedrības locekļi (piemēram, aizliegts 
ierīkot atkritumu dedzināšanas vietu 
kaimiņu īpašuma ēku logu tuvumā vai 
vietā, kur dedzināšanas radītie dūmi var 
samazināt redzamību, apdraudot satik-
smes drošību (pie ielu krustojumiem, 
gājēju pārejām u. tml.);
26.3. novietot sadzīves atkritumu tvert-
nes ārpus paredzētajām vietām, izņe-
mot īslaicīgu novietošanu tvertnes iz-
tukšošanas nolūkā, ja šāda novietošana 
netraucē transporta līdzekļu un gājēju 
kustībai;

Saistošie noteikumi Nr. 16Saistošie noteikumi Nr. 15
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2012. gada 19. septembra sēdes lēmumu (prot. nr. 17, 11. §). 
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Par koku ciršanu ārpus meža Baldones novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija 
noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu 

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums
1.1. 2012. gada 2. maija Ministru kabi-
neta noteikumi Nr. 309 ”Noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža”, 22. pants 
nosaka, ka “vietējās pašvaldības dome 
izdod saistošos noteikumus par koku 
ciršanu ārpus meža, nosakot koku cir-
šanas izvērtēšanas kārtību un publiskās 
apspriešanas procedūras kārtību, kā arī 
sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad 
rīko publisko apspriešanu. 
1.2. Meža likuma 8. panta otrā daļa no-
saka, ka vietējā pašvaldība savos sais-
tošajos noteikumos par koku ciršanu 
ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā 
nosaka zaudējumu atlīdzību par dabas 
daudzveidības samazināšanu, kā arī šo 
zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzinā-
šanas kārtību. 
2. Īss projekta satura izklāsts
2.1. Saistošajos noteikumos tiek noteik-
ta kārtība, kādā tiek saskaņota koku cir-
šana ārpus meža Baldones novada ad-
ministratīvajā teritorijā, amatpersonas, 
kuras izsniedz atļaujas koku ciršanai, kā 
arī zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas 
kārtība par dabas daudzveidības sama-
zināšanu.
3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu
3.1. Nav attiecināms 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
4.1. Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbī-
bas vidi nav.
4.2. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms 
saistošo noteikumu tiesiskais regulē-
jums, ir novada administratīvās teritori-
jā esošo nekustamo īpašumu īpašnieki 
un to tiesiskie valdītāji (lietotāji).
4.3. Saistošo noteikumu regulējums 
labvēlīgi ietekmēs estētiskas, higiēnis-
kas, ekoloģiski tīras un drošas vides 
veidošanu un uzturēšanu novada admi-
nistratīvajā teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām
5.1. Institūcija, kurā privātpersona var 
vērties saistošo noteikumu piemēroša-
nā ir Baldones novada būvvalde. 
5.2. Saistošo noteikumu projekts no-
teiks administratīvās procedūras pri-
vātpersonai un veicamās darbības koku 
ciršanas atļaujas saņemšanai. 
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
6.1. Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā nav notikušas konsultācijas ar sa-
biedrības pārstāvjiem. 

Karina Putniņa, 
Baldones novada 

domes priekšsēdētāja 

apspriešanu publicē Baldones novada 
pašvaldības laikrakstā “Baldones Ziņas”. 
13. Publiskās apspriešanas sākuma da-
tumu norāda publikācijas paziņojumā. 
Publiskās apspriešanas ilgums nedrīkst 
būt mazāks par 30 darba dienām.
14. Publiskās apspriešanas procedūra 
uzskatāma par notikušu arī tad, ja pēc 
sabiedriskās apspriešanas beigām nav 
saņemts neviens sabiedrības ierosinā-
jums. Publiskās apspriešanas rezultātus 
apstiprina Baldones novada dome.

IV. Zaudējumu aprēķināšanas un 
atlīdzināšanas kārtība 
15. Personai jāatlīdzina zaudējumi par 
dabas daudzveidības samazinājumu 
saistībā ar koku ciršanu ciemu teritorijās 
(turpmāk – Zaudējumu atlīdzība), ko ap-
rēķina pēc formulas:
Z = KD x Ks x KI x KA x KV x PK, kur
Z – Zaudējumu atlīdzības vērtība (Ls), 
KD – koka caurmēra koeficents, kas vie-
nāds ar attiecīgā koka caurmēru centimet-
ros 1,3 m augstumā no sakņu kakla (cm), 

Ks – koka sugas koeficients, ko nosaka 
atkarībā no koka sugas,
KI – koka ciršanas iemesla koeficients, 
KA – apdzīvotas vietas koeficients, 
KV – koka atrašanās vietas koeficients,
PK – pašvaldības koeficients – 0,2.
16. Saistošajos noteikumos noteik-
tie koeficienti ir saskaņā ar LR MK 
2.05.2012. noteikumu Nr. 309 “Notei-
kumi par koku ciršanu ārpus meža”  
3. pielikumu.
17. Personām, kuras patvaļīgi veikušas 
koku ciršanu, jāatlīdzina zaudējumi par 
dabas daudzveidības samazināšanu. 

V. Noslēguma jautājumi
18. Noteikumi stājās spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas laikrakstā 
“Baldones Ziņas”. 
19. Atzīt par spēku zaudējušiem Bal-
dones novada pašvaldības 2011. gada  
6. jūnija saistošos noteikumus Nr. 3 
“Kārtība, kādā saskaņojama koku cirša-
na ārpus meža zemēs Baldones novada 
teritorijā”.

    3BaldonesZias2012.gada novembrisRīgas Apriņķa Avīze
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Vispirms vēlamies visiem pa-
teikties par iesaisti interneta ap-
spriedē par to, kur būtu jāatrodas 
tūrisma un informācijas punktam 
un novada pētniecības ekspozīci-
jai. Starp visām iesūtītajām idejām 
vislielāko atbalstu ir ieguvusi ideja 
par to, ka tūrisma un informācijas 
punktam, kā arī novada pētnie-
cības ekspozīcijai būtu jāatrodas 
kino “Baldone” telpās. Novērtējām 
jūsu iesniegtās idejas un ar lielāko 
prieku tās uzklausīsim un ņemsim 

vērā arī turpmāk. 
Tuvojas svētki, kurus gaida gan 

liels, gan mazs. Ziemassvētkos, ku-
ros atzīmējam ziemas saulgriežus, 
neatņemama sastāvdaļa ir eglīte. 
Ziemassvētku egles pušķošana ir 
sena paraža, bez kuras grūti būtu 
iedomāties šos sirsnīgos svētkus. 
Eglīte ienāk gan mūsu mājās, gan 
pilsētā, tā izslejas visā savā krāšņu-
mā un priecē mūs visus. Vēlamies, 
lai jūs izsakāt savas idejas, kur labāk 
novietot svētku egli Baldonē!

Aicinu 
jūs visus līdz 
3. decembrim 
iesniegt savas  
idejas Iedzī-
votāju Ideju 
rīka sadaļā 
www.baldone.lv/idejas!

Aiciniet arī draugus iesaistīties, jo, 
tikai kopā sanākot, mums radīsies 
labākās idejas! 

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

Idejas mūsu Baldonei! Ziemassvētku egle

gada 19. septembra sēdes lēmumu (prot. nr. 17, 12. §). Precizēti ar 2012. gada 24. oktobra sēdes lēmumu (prot. nr. 19, 11. §).Apstiprināti ar Baldones novada domes 2012.

apsaimniekošanu Baldones novadāPar atkritumu
panta pirmās daļas 3. punktu, 39. panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, 43. panta trešo daļuIzdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.



26.4. ievietot sadzīves atkritumu tvert-
nēs degošus, viegli uzliesmojošus un 
eksplozīvus priekšmetus, šķidrus at-
kritumus, infekcijas slimības izraisošus 
atkritumus, lielgabarīta atkritumus, 
būvniecības un būvju nojaukšanas at-
kritumus, ražošanas atkritumus, ielu 
smiltis, bioloģiskos, bīstamos vai videi 
kaitīgos atkritumus;
26.5. ievietot atkritumus konteineros, 
kas ir paredzēti citu atkritumu radītāju 
vai valdītāju atkritumu savākšanai;
26.6. ievietot mājsaimniecībā vai ražoša-
nas (arī citā saimnieciskās darbības vei-
cēja) objektā radītos atkritumus atkritu-
mu tvertnēs, kas paredzētas sabiedrisko 
objektu lietotāju vajadzībām (parku, 
skvēru, iestāžu, atpūtas, pakalpojumu 
un tirdzniecības vietu atkritumu kontei-
neros);
26.7. cieši sablīvēt vai iesaldēt atkritu-
mus sadzīves atkritumu konteineros;
26.8. bojāt atkritumu konteinerus;
26.9. ievietot nešķirotus atkritumus 
dalīti vāktiem atkritumiem paredzētos 
konteineros;
26.10. novadīt šķidros atkritumus gruntī, 
meliorācijas grāvjos un lietus kanalizāci-
jas tīklā bez attīrīšanas;
26.11. novietot būvniecības vai būvju 
nojaukšanas atkritumus ārpus būvdar-
bu teritorijas;
26.12. sajaukt dažādu veidu bīstamos 
atkritumus, kā arī sajaukt bīstamos at-
kritumus ar sadzīves vai ražošanas atkri-
tumiem;
26.13. nesaskaņojot ar atkritumu ap-
saimniekotāju, novietot lielgabarīta 
un būvniecības vai būvju nojaukša-
nas atkritumus pie sadzīves atkritumu 
konteineriem vai citās neparedzētās 
vietās;
26.14. veikt citas darbības, kas rada vi-
des piesārņošanu vai ir pretrunā ar nor-
matīvajos aktos ietverto regulējumu.
27. Atkritumu apsaimniekotājam, savā-
cot atkritumus, aizliegts:
27.1. iebraukt vai ieiet privātīpašuma 
teritorijā, ja tas nav paredzēts līgumā ar 
atkritumu radītāju vai apsaimniekotāju, 
kā arī pārvietoties privātīpašuma terito-
rijā lielākā apjomā, kā tas nepieciešams, 
lai veiktu savus pienākumus atkritumu 
apsaimniekošanā;
27.2. pārkāpt normatīvo aktu prasības 
par autotransporta pārvietošanos, stā-
vēšanu u. c., šādas nepieciešamības ga-
dījumā saņemt kompetentas iestādes 
atļauju un nodrošināt tās uzrādīšanu 
pēc kompetentas amatpersonas piepra-
sījuma;
27.3. iztukšojot atkritumu tvertnes, 
pieļaut atkritumu nokļūšanu vidē, bet 
piegružošanas gadījumā, nekavējoties 
veikt vidē nonākušo atkritumu savāk-
šanu.
28. Par šo saistošo noteikumu pārkāpu-
miem personas ir saucamas pie atbildī-
bas Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksā noteiktajā kārtībā.
29. Kontroli pār šo saistošo noteikumu 
ievērošanu savas kompetences ietvaros 
realizē pašvaldības policija, administra-
tīvais inspektors un pašvaldības admi-
nistratīvā komisija.
30. Sūdzības, iesniegumi un priekšli-
kumi par atkritumu apsaimniekotāja 
sniegto pakalpojumu kvalitāti adresē-
jami atkritumu apsaimniekotājam, kurš 
veic atkritumu apsaimniekošanu paš-
valdības administratīvajā teritorijā. Ja 
atbilde nav sniegta vai tā neapmierina, 
tad Baldones novada domei.

VIII. Īpaši atkritumu apsaimniekoša-
nas noteikumi publisko pasākumu 
organizētājiem
31. Par publiska pasākuma laikā radīto 
atkritumu savākšanu atbildīgs pasāku-
ma organizētājs, kurš nodrošina:
31.1. norises vietas aprīkošanu ar kontei-
neriem sadzīves atkritumu savākšanai;

31.2. publiskā pasākuma teritorijas un 
tai piegulošās teritorijas sakopšanu un 
atkritumu izvešanu 1 (vienas) diennakts 
laikā pēc pasākuma noslēguma;
31.3. vietās, kur notiek intensīva gājēju 
un satiksmes kustība attiecīgās teritori-
jas sakopšanu 1 (vienas) stundas laikā 
pēc pasākuma noslēguma.
32. Publisko pasākumu organizētājam 
pirms pasākuma rīkošanas atļaujas sa-
ņemšanas ir jāslēdz līgums ar atkritumu 
apsaimniekotāju par atkritumu tvertņu 
izvietošanu pasākuma vietā un pasāku-
ma laikā radīto atkritumu (nepiecieša-
mības gadījumā arī dalīti vākto) savāk-
šanu no izvietotajām tvertnēm.
33. Publiska pasākuma laikā organizē-
tājam jānodrošina sabiedrisko tualešu 
pieejamība. Brīvi pieejamā vietā pasāku-
ma organizētājam ir jānovieto pārvieto-
jamās tualetes (jāuzstāda ne mazāk kā 
viena tualete uz 200 apmeklētājiem), 
jānodrošina sanitārā tīrība un higiēnas 
prasību ievērošana.
34. Ielu un izbraukuma tirdzniecības 
vietās, kas nav saistītas ar publisku pa-
sākumu, par atkritumu savākšanu un 
aizvešanu atbildīgs tirdzniecības dalīb-
nieks. Izbraukuma tirdzniecības vietās, 
kas saistītas ar publisku pasākumu (pie-
mēram, gadatirgi, koncerti, brīvdabas iz-
rādes, festivāli u. tml.), atkritumu savāk-
šanu organizē saskaņā ar šo noteikumu 
31. un 32. punktiem.

IX. Sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanas maksas noteikšanas kārtība 
un norēķinu kārtība
35. Maksas apmēru par sadzīves atkritu-
mu (izņemot šķidro sadzīves atkritumu 
(notekūdeņu)) apsaimniekošanu sadzī-
ves atkritumu radītājiem vai valdītājiem 
nosaka pašvaldība ar domes lēmumu, 
ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas 
likumā noteiktos maksas veidojošos 
posteņus.
36. Maksu par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu (izņemot sadzīves atkri-
tumu reģenerāciju) sadzīves atkritumu 
radītājiem vai valdītājiem veido:
36.1. maksa par sadzīves atkritumu sa-
vākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 
uzglabāšanu, dalītās atkritumu savāk-
šanas, šķirošanas un pārkraušanas infra-
struktūras objektu uzturēšanu atbilstoši 
līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un 
atkritumu apsaimniekotājs;
36.2. sabiedrisko pakalpojumu regu-
latora apstiprinātais tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu po-
ligonos, kurā iekļautas ar poligona ierī-
košanu un ekspluatāciju saistītās izmak-
sas, izmaksas, kas saistītas ar atkritumu 
sagatavošanu apglabāšanai, atkritumu 
slāņa regulāru pārklāšanu ar inertu pār-
segumu, izmaksas to sabiedrības izglītī-
bas pasākumu finansēšanai, kuri vērsti 
uz attiecīgā atkritumu apsaimniekoša-
nas reģiona atkritumu radītāju izglītoša-
nu atkritumu apsaimniekošanas jomā, 
izmaksas, kas saistītas ar poligona ap-
saimniekotāja finansiālo vai citu līdzvēr-
tīgu nodrošinājumu, poligona slēgšanas 
un rekultivācijas izmaksas, izmaksas, kas 
saistītas ar slēgta atkritumu poligona 
monitoringu vismaz 30 gadu ilgā laik-
posmā pēc šāda poligona slēgšanas;
36.3.dabas resursu nodoklis par atkri-
tumu apglabāšanu normatīvajos aktos 
noteiktajā apmērā.
37. Atkritumu apsaimniekotājs ir tiesīgs 
ierosināt maksas par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu izmaiņas, iesniedzot 
pašvaldībā iesniegumu ar pievienotiem 
maksas par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu aprēķinu ar ekonomisko pa-
matojumu. Pašvaldība var apstiprināt 
maksas izmaiņas ne biežāk kā vienu reizi 
kalendārā gada laikā, ja tā biežākai pa-
lielināšanai nav objektīvi iemesli.
38. Pašvaldība viena kalendārā mēneša 
laikā pēc šo noteikumu 37. punktā mi-

nētā iesnieguma saņemšanas domes 
sēdē izskata atkritumu apsaimnieko-
šanas maksas izmaiņu ierosinājumu 
un pieņem lēmumu par maksas pa-
augstināšanu iesniegumā un aprēķinā 
norādītajā apjomā vai iesnieguma no-
raidīšanu. 
39. Pašvaldības domes noteiktās atkritu-
mu apsaimniekošanas maksas izmaiņas 
stājas spēkā sešdesmitajā dienā pēc šo 
noteikumu 38. punktā minētā lēmuma 
pieņemšanas.
40. Atkritumu apsaimniekotājam vienu 
mēnesi pirms šo noteikumu 38. punktā 
noteiktā domes lēmuma spēkā stāšanās 
datuma jāinformē atkritumu radītāji un 
valdītāji par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksas izmaiņām, izsūtot pa 
pastu rakstisku paziņojumu.
41. Pašvaldības noteikto atkritumu ap-
saimniekošanas maksu atkritumu ap-
saimniekotājs piemēro visiem sadzīves 
atkritumu radītājiem un valdītājiem paš-
valdības administratīvajā teritorijā, ie-
kļaujot to atkritumu apsaimniekotāja un 
sadzīves atkritumu radītāju un valdītāju 
savstarpējos līgumos, kā arī vienpusēji 
rakstveidā izdarot grozījumus līgumos 
noteiktajā maksas apmērā uz šo notei-
kumu 40.punkta pamata.
42. Norēķinu par atkritumu apsaim-
niekotāja sniegtajiem pakalpojumiem 
kārtību un termiņus nosaka atkritumu 
apsaimniekotājs un tie tiek paredzēti at-
kritumu apsaimniekotājam un sadzīves 
atkritumu radītāju un valdītāju savstar-
pējos līgumos, ievērojot katra atkritumu 
radītāja un valdītāja radīto atkritumu 
apjomu un atkritumu izvešanas biežu-
mu. Atkritumu apsaimniekotājs ir tiesīgs 
noteikt avansa norēķinu, ja tam rakstvei-
dā piekrīt sadzīves atkritumu radītājs vai 
valdītājs.

X. Šķidro sadzīves atkritumu 
(notekūdeņu) apsaimniekošana
43. Šķidro sadzīves atkritumu (notek-
ūdeņu) savākšanu to radītājs vai valdī-
tājs nodrošina ar centralizētās notek-
ūdeņu novadīšanas sistēmas palīdzību 
vai uzkrājot tos decentralizētās notek-
ūdeņu tvertnēs un regulāri veicot pie-
pildīto tvertņu iztukšošanu.
44. Šķidro sadzīves atkritumu savākšanu 
(notekūdeņu savākšanu un novadīšanu 
līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 
notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu 
virszemes ūdensobjektos) centralizē-
tās notekūdeņu novadīšanas sistēmās 
Baldones novadā veic pašvaldības iz-
vēlēts Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijas licencēts sabiedrisko 
pakalpojumu ūdensapgādē sniedzējs 
– šķidro sadzīves atkritumu apsaim-
niekotājs par maksu, kas apstiprināta 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijā atbilstoši normatīvo aktu prasī-
bām, noslēdzot līgumus ar notekūdeņu 
novadīšanas pakalpojumu lietotājiem 
(šķidro sadzīves atkritumu radītājiem 
vai valdītājiem, kuru objekti ir pieslēgti 
centralizētai notekūdeņu novadīšanas 
sistēmai).
45. Šķidro sadzīves atkritumu savākša-
nu, izmantojot decentralizētās notek-
ūdeņu tvertnes, veic šķidro sadzīves 
atkritumu radītāja vai valdītāja izvēlēts 
šķidro sadzīves atkritumu apsaimnie-
kotājs uz savstarpēji noslēgta līguma 
pamata.
46. Šķidro sadzīves atkritumu radītāju 
un valdītāju, kuri izmanto decentralizētu 
kanalizācijas sistēmu, pienākumi:
46.1. noslēgt līgumu par šķidro sadzīves 
atkritumu savākšanu ar šķidro sadzīves 
atkritumu apsaimniekotāju;
46.2. uzturēt kārtībā decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu un pievadceļus, 
nodrošinot specializēto transport-
līdzekļu piekļūšanu šķidro sadzīves 
atkritumu uzglabāšanas tvertnēm (re-
zervuāriem);

Izdarīt Baldones novada pašvaldības 
2012. gada 15. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 5 “Baldones novada 
pašvaldības 2012. gada pamatbudžets 
un speciālais budžets” grozījumus šādā 
redakcijā:
1. Izteikt noteikumu 2. punkta 1. pieli-
kumu šādā redakcijā:
“Budžeta ieņēmumu plāns 2012. gadam
Nodokļu ieņēmumi            Ls 2 003 404
Ienākuma nodoklis                Ls 1 751 754
2011. gada izpildes rezultāts    Ls 21 934
Nekustāmā īpašuma nodoklis  Ls 189 716
t. sk.  par zemi                             Ls 141 891
par ēkām                                         Ls 15 756
par būvēm                                         Ls 6446
par mājokli                                     Ls 25 623
2011.gada parāds:                       Ls 40 000
par zemi                                          Ls 30 000
par ēkām                                        Ls 10 000

Nenodokļu ieņēmumi            Ls 57 296
% (procenti) no banku kontiem    Ls 350
Pašvaldības nodevas                      Ls 1300
Tirgus nauda                                     Ls 3000
Būvatļaujas                                        Ls 4000
Pārējās nodevas                                  Ls 650
Soda naudas                                     Ls 6520
Nodevas par lēmumiem un 
pakalpojumiem                                Ls 7976
Nekustamā īpašuma pārdošana  Ls 33 500

Saņemtie maksājumi            Ls 149 000
Izglītības ieņēmumi                    Ls 70 000
Sociālie pakalpojumi                  Ls 79 000

Transferti no valsts budžeta   Ls 730 936
MD Mūzikas skolai                       Ls 48 059
MD Mākslas skolai                       Ls 13 378
MD vidusskola, pamatskola    Ls 508 202
MD interešu izglītībai                 Ls 21 766
MD pirmsskolas izglītībai           Ls 50 134
MD Tautas mākslas kolektīvu 
vadītājiem                                          Ls 1318
Brīvpusdienas pirmklasniekiem  Ls 8000
Mācību literatūras iegāde             Ls 1367
Algotie pagaidu sabiedriskie 
darbi                                                    Ls 6678
GMI, dzīvokļa pabalstu atmaksa  Ls 25 000
Bibliotēkas interneta nodrošināšanai Ls 484
Plānošanas kapacitāte                   Ls 6737
Vidusskolas IT projekts                   Ls 4560
Vidusskolas apskaņošanas projekts Ls 2043
Satiksmes drošības projekts     Ls 15 210
LAD EZF projekts 
tūrisma infrastruktūrai               Ls 18 000

Maksas pakalpojumi                Ls 37 250
Vecāku maksa Mūzikas skolā       Ls 7500
Vecāku maksa Mākslas skolā       Ls 4300
Īpašumu noma                              Ls 23 200
Ieņēmumi no biļešu realizācijas  Ls 2250
Ieņēmumi                                Ls 2 977 886
Atlikums uz 31.12.2011. Ls 241 507,99
Pavisam kopā 2012. gada 
ieņēmumi                       Ls 3 219 393,99”

2. Izteikt noteikumu 
2. punkta 1. pielikumu šādā redakcijā:
Baldones novada pašvaldības 2012. 
gada budžeta izdevumu plāns
Atalgojums (1100) – Ls 1 429 220
Darba devēja VSAOI(1200) – Ls 342 459
Komandējumi un dienesta braucieni  
(2100) – Ls 2255
Pakalpojumi (2200) – Ls 538 973
Krājumi, materiāli,energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs (2300) – 
Ls 187 842
Izdevumi periodikas iegādei (2400) – 
Ls 2160
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi  
(2500) – Ls 1525
Subsīdijas un dotācijas biedrībām un
nodibinājumiem (3200) – Ls 1806
Budžeta iestāžu procentu maksājumi 
Valsts kasei (4310) – Ls 89 750
Nemateriālie ieguldījumi (5100) – Ls 34 072
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 62 026

Bibliotēku krājumi (5233) – Ls 11 767
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeig-
tā būvniecība (5240) – Ls 215 750
Pensijas un sociālie pabalsti naudā  
(6200) – Ls 112 314
t.sk. transporta kompensācija skolē-
niem Ls 720
Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijas (6400) – Ls 24 230
Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti citām pašvaldībām   
(7210) – Ls 68 050
Kredīta pamatsummas atmaksa (9000) –  
Ls 93 195
Kopā: Ls 3 217 394”

3.Izteikt noteikumu 3. punkta 3. pieliku-
mu šādā redakcijā:
“Baldones novada domes 
Speciālais budžets 2012. gadā
Budžeta ieņēmumi kopā        Ls 47 575
Dabas resursu nod.                         Ls 1000
Autoceļu fonds                             Ls 45 575
Pārējie ieņēmumi                             Ls 1000
Atlikums uz 31.12.2011.       Ls 35 083,01
“Latvenergo” kartes
Atlikums uz 31.12.2011.          Ls 2006,10
Saņemts 2012. gadā                Ls 5799,60

Budžeta izdevumi kopā         Ls  82658
Dabas resursu nod.                         Ls 1224
Autoceļu fonds                              Ls 71 944 
Pārējie                                                  Ls 1449
Jānis Ješevics                                    Ls 7841
Līdzekļu atlikums uz 31.12.2011.  Ls 200

“Latvenergo” kartes                  Ls 7805,70
Izdevumi pēc ekonomiskās 
klasifikācijas                                Ls 73 096 
Atalgojums (1100) – Ls 7500
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 1807
Pakalpojumi (2200) – Ls 43361
Krājumi,materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs (2300) – Ls 29690
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 
(2500) – Ls 100
Sociālie pabalsti natūrā (6300) – 
Ls 7805,70
Kases apgrozāmie līdzekļi gada 
beigās  Ls 200”

4. Izteikt noteikumu 9. punkta 5. pielikuma 
01.110 (Izpildvaras un likumdošanas varas 
institūcijas), 03.312. (Bāriņtiesa), 03.600. 
(Sabiedriskā kārtība un drošība, tiesību 
aizsardzība), 05.100. (Vides aizsardzība-at-
kritumu apsaimniekošana), 06.200. (Teri-
toriju attīstība), 08.100 (Sporta komplekss), 
08.210. (Bibliotēkas), 08.620. (Pārējās kul-
tūras iestādes), 09.100. (Izglītība (kopā)), 
Pašvaldības budžetu uzturēšanas izdevu-
mu transferti citām pašvaldībām, 09.100. 
(Pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte”), 
09.210. (Vidusskola (tehniskais personāls)), 
09.210.(Mūzikas pamatskola (tehniskais 
personāls)), 10.700. (Soc. aprūpes pakal-
poj., kurus sniedz soc. apr. iest., kas neap-
gādā ar apmešanās vietām, Mercendarbe, 
sociālais aprūpes centrs “Baldone”) struktū-
ru šādā redakcijā: 
“01.110. Izpildvaras un likumdoša-
nas varas institūcijas            Ls 182 859
Atalgojums (1100) – Ls 126 008
t.sk. deputātu atalgojums (1111) – 
Ls 15 500
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 28 360
Komandējumi un dienesta braucieni  
(2100) – Ls 750
Pakalpojumi (2200) – Ls 18 847
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs (2300) – Ls 6468
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 2426
Kopā 01.110.  – Ls 182 859

03.312. Bāriņtiesa Ls  15416
Atalgojums (1100) – Ls 10 344
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 2274
Komandējumi un dienesta braucieni  
(2100) – Ls 200

Pakalpojumi (2200) – Ls 1268
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs (2300) – Ls 1030
Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijas (6400) – Ls 300
Kopā 03.312.      Ls 15416

03.600. Sabiedriskā kārtība un drošī-
ba, tiesību aizsardzība Ls 76848
Atalgojums(1100) – Ls 3034
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 636
Pakalpojumi (2200) – Ls 72 808
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs (2300) – Ls 370
Kopā 03.600.     – Ls  76 848

05.100. Vides aizsardzība-atkritumu 
apsaimniekošana Ls 250 930
Atalgojums (1100) – Ls 126 004
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 30 354
Pakalpojumi (2200) – Ls 43 942
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs (2300) – Ls 40 175
Subsīdijas un dotācijas biedrībām un 
nodibinājumiem (3200) – Ls 285
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 10 170
Kopā 05.100.      Ls 250 930

06.200. Teritoriju attīstība Ls 331921
Atalgojums (1100) – Ls 115 694
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 27 879
Komandējumi un dienesta braucieni  
(2100) – Ls 55
Pakalpojumi (2200) – Ls 128 835
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, bi-
roja preces un inventārs (2300) – Ls 24 551
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi  
(2500) – Ls 1525
Nemateriālie ieguldījumi (5100)  Ls 32 522
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 860
Kopā 06.200.      Ls 331 921

08.100.  Sporta komplekss Ls 90733
Atalgojums (1100) – Ls 55 610
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 13 413
Komandējumi un dienesta braucieni  
(2100) – Ls 600
Pakalpojumi (2200) – Ls 9190
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs (2300) – Ls 7580
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 4340 
Kopā 08.100.      Ls 90 733

08.210. Bibliotēkas Ls 38 903
Atalgojums (1100) – Ls 21 060
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 5224
Komandējumi un dienesta braucieni  
(2100) – Ls 110
Pakalpojumi (2200) – Ls 5299
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs (2300) – Ls 1470
Izdevumi periodikas iegādei   
(2400) – Ls 1100
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 640 
Bibliotēku krājumi (5233) – Ls 4000
Kopā 08.210      Ls 38 903

08.620. Pārējās kultūras iestādes 
Ls  111272
(Kinoteātris, kultūra)
Atalgojums (1100) – Ls 58 602
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 14 118
Komandējumi un dienesta braucieni  
(2100) – Ls 130
Pakalpojumi (2200) – Ls 28 945
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs (2300) – Ls 6326
Subsīdijas un dotācijas biedrībām un 
nodibinājumiem (3200) – Ls 1521
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 1630
Kopā 08.620.      Ls 111 272

09.100. Izglītība (kopā) Ls 1 580 092
Atalgojums (1100) – Ls 810 931
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 195 640
Komandējumi un dienesta braucieni   
(2100) – Ls 350
Pakalpojumi (2200) – Ls 199 815
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, bi-

roja preces un inventārs (2300) – Ls 55 659
Izdevumi periodikas iegādei   
(2400) – Ls 1000
Nemateriālie ieguldījumi (5100) – Ls 1000
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 29 460 
Bibliotēku krājumi (5233) – Ls 7767
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepa-
beigtā būvniecība (5240) – Ls 215 750
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
(Transporta kompensācija skolēniem ) 
(6200) – Ls 720
Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti citām pašvaldībām   
(7210) – Ls 62 000
Kopā 09.100.      Ls 1 580 092

Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti citām pašvaldī-
bām (7210) Ls 62 000
09.100. Pirmsskolas izglītības iestāde 
“Vāverīte” Ls 324 373
Atalgojums (1100) – Ls 176 084
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 42 706
Komandējumi un dienesta braucieni  
(2100) – Ls 200
Pakalpojumi (2200) – Ls 85 495
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, bi-
roja preces un inventārs (2300) – Ls 18 518
Izdevumi periodikas iegādei   
(2400) – Ls 200
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 570
Bibliotēku krājumi (5233) – Ls 600
Kopā 09.100.      Ls 324 373
Tai skaitā
09.100. 5 un 6 gadus vecu bērnu 
apmācībai un bērniem ar fiziskās un 
garīgās attīstības traucējumiem 
Ls  50134
Atalgojums (1100) – Ls 40 402
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 9732

09.210. Vidusskola (tehniskais perso-
nāls) Ls 486 115
Atalgojums (1100) – Ls 97 020
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 23372
Komandējumi un dienesta braucieni  
(2100) – Ls 150
Pakalpojumi (2200) – Ls 95 305
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, bi-
roja preces un inventārs (2300) – Ls 21 566
Izdevumi periodikas iegādei   
(2400) – Ls 400
Pamatlīdzekļi     5200 – Ls 27 140
Bibliotēku krājumi    5233 – Ls 4692
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepa-
beigtā būvniecība (5240) – Ls 215 750
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
(Transporta kompensācija skolēniem) 
(6200) – Ls 720
Kopā 09.210.      Ls 486 115

09.210. Mūzikas pamatskola (tehnis-
kais personāls) Ls 83692
Atalgojums (1100) – Ls 43 869
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 10 568
Pakalpojumi (2200) – Ls 14 485
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 
(2300) – Ls 11 395
Izdevumi periodikas iegādei 
(2400) – Ls 400
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 700
Bibliotēku krājumi (5233) – Ls 2275
Kopā 09.210.      Ls 83 692

Vidusskola  Ls 491 052
(Izglītības un Zinātnes ministrijas 
mēķdotācija)
Atalgojums  (1100) – Ls 395 722
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 95 330
Kopā        Ls 491 052 
Tai skaitā
Interešu izglītība      Ls 20 071
Darba alga (1100) – Ls 16 174
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 3897
Kopā        Ls 20071

Mūzikas pamatskola      Ls 38 916
(Izglītības un Zinātnes ministrijas 

mēķdotācija)
Atalgojums (1100) – Ls 31 361
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 7555
Kopā        Ls 38 916
Tai skaitā
Interešu izglītība      Ls 1695
Darba alga (1100) – Ls 1366 
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 329
Kopā        Ls 1695
       
J.Dūmiņa Baldones Mūzikas skola    
Ls 48 059
(Kultūras ministrijas mērķdotācija)
Atalgojums (1100) – Ls 38 730
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 9329
Kopā Ls 48 059

Mākslas skola (tehniskais personāls)   
Ls 32507
Atalgojums (1100) – Ls 17 364
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 4183
Pakalpojumi (2200) – Ls 4530
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 
(2300) – Ls 4180
Nemateriālie ieguldījumi    
(5100) – Ls 1000
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 1050
Bibliotēku krājumi (5233) – Ls 200
Kopā        Ls 32 507

Mākslas skola       Ls 13 378
(Kultūras ministrijas mērķdotācija)
Atalgojums (1100) – Ls 10 781
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 2597
Kopā Ls 13 378

10.700. Soc. aprūpes pakalpoj., ku-
rus sniedz soc. apr. iest., Ls 188 897
kas neapgādā ar apmešanās vietām
(Sociālais dienests)
Atalgojums (1100) – Ls 36 560
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 8808
Komandējumi un dienesta braucieni  
(2100) – Ls 50
Pakalpojumi (2200) – Ls 6554
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs   
(2300) – Ls 2300
Izdevumi periodikas iegādei   
(2400) – Ls 60
Nemateriālie ieguldījumi (5100)  Ls 550
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 400
Pensijas un sociālie pabalsti naudā  
(6200) – Ls 103 635
Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijas (6400) – Ls 23 930
Pašvaldību uzturēšanas izdevumu 
transferti (7210) – Ls 6050
citām pašvaldībām
Kopā 10.700.      Ls 188 897

10.700.  “Mercendarbe”   Ls 28 625
Atalgojums (1100) – Ls 13 120
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 3165
Komandējumi un dienesta braucieni  
(2100) – Ls 10
Pakalpojumi (2200) – Ls 6230
Krājumi, materiāli, energoresursi, pre-
ces, biroja preces un inventārs 
(2300) – Ls 5800
Pensijas un sociālie pabalsti naudā  
(6200) – Ls 300 
Kopā 10.700.      Ls 28 625

10.700. Sociālās aprūpes centrs “ 
Baldone” Ls 131 029
Atalgojums (1100) – Ls 51 234
Darba devēja VSAOI (1200) – Ls 12 342
Pakalpojumi (2200) – Ls 17 240
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 
(2300) – Ls 36 113
Pamatlīdzekļi (5200) – Ls 12 100
Pensijas un sociālie pabalsti naudā  
(6200) – Ls 2000
Kopā 10.700.      Ls 131 029”

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums
1.1. 1.01.2010. stājies spēkā jaunais At-
kritumu apsaimniekošanas likums, kura 
Pārejas noteikumu 8.punkts nosaka 
pienākumu pašvaldībām izvērtēt spēkā 
esošo noteikumu par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu atbilstību jaunā 
likuma prasībām un, ja nepieciešams, 
līdz 2011. gada 1. oktobrim izdot jaunus 
saistošos noteikumus.
1.2. Baldones novada pašvaldības Sais-
tošie noteikumi Nr.13, apstiprināti ar 
Baldones novada domes 2010. gada 
20. oktobra sēdes lēmumu (prot. Nr. 
20, 10.§) “Baldones novada sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas noteikumi” 
daļēji neatbilst jaunā likuma prasībām, 
tādēļ sagatavots jaunu saistošo notei-
kumu projekts.
1.3. Atkritumu apsaimniekošanas li-
kuma 8. panta pirmās daļas trešais 
punkts paredz pašvaldības kompetenci 
izdot saistošos noteikumus par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu savā 
administratīvajā teritorijā, 39. pants 
nosaka, ka sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksas noteikšanas kārtību 
apstiprina pašvaldība ar saistošajiem 
noteikumiem, likuma “Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka 
pašvaldībai atkritumu savākšanas un iz-
vešanas kontroles pienākumu, 43.panta 
trešā daļa paredz tiesības domei pie-
ņemt saistošos noteikumus, lai nodroši-
nātu autonomo funkciju izpildi.
2. Īss projekta satura izklāsts
Projekts nosaka sadzīves atkritumu, 
tostarp sadzīvē radušos bīstamo at-
kritumu un šķidro sadzīves atkritumu 
(notekūdeņu), apsaimniekošanas kār-
tību Baldones novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā, tostarp Baldo-
nes novada administratīvās teritorijas 
dalījumu sadzīves atkritumu apsaim-

niekošanas zonās, Baldones novada 
pašvaldības kompetenci atkritumu ap-
saimniekošanas jomā, atkritumu radītā-
ju, valdītāju un apsaimniekotāju pienā-
kumus un rīcības aizliegumus, prasības 
atkritumu savākšanai, tai skaitā dalītai 
(šķirotai) atkritumu savākšanai, sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas mak-
sas noteikšanas kārtību, atbildību par 
šo noteikumu neievērošanu.
3. Informācija par plānotā projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu
3.1. Nav paredzama ietekme uz pašval-
dības budžetu.
3.2. Nav paredzēts veidot jaunas institū-
cijas un darba vietas.
4. Informācija par plānotā projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi	
4.1. Iespējama ietekme uz uzņēmēj-
darbības vidi, nosakot jaunas prasības 
atkritumu apsaimniekotājiem/ sabied-
risko pakalpojumu sniedzējiem
5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām
5.1. Par šo saistošo noteikumu piemēro-
šanu fiziskās un juridiskās personas var 
vērsties Baldones novada pašvaldības 
administrācijā pie kancelejas vadītājas, 
“Pārupes”, Baldones pagasts, Baldones 
novads, LV-2125.
5.2. Par saistošo noteikumu pārkāpu-
miem personas var vērsties Baldones 
novada pašvaldības policijā, “Pārupes”, 
Baldones pagasts, Baldones novads, 
LV-2125.
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
6.1. Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā nav notikušas konsultācijas ar sa-
biedrības pārstāvjiem.
6.2. Sabiedrības līdzdalība nav izman-
tota.

Karina Putniņa, 
Baldones novada domes priekšsēdētāja

46.3. nepieļaut neattīrītu šķidro sadzīves 
atkritumu novadīšanu dabā vai to no-
plūšanu (iztecēšanu, iesūkšanos grunts 
slāņos);
46.4. segt šķidro sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas izmaksas un segt šķid-
ro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja 
papildus izmaksas gadījumos, ja šķidro 
sadzīves atkritumu sastāvā tiek konsta-
tēti bīstamie atkritumi, kuru savākšanai 
normatīvajos aktos ir noteikta īpaša kār-
tība un prasības vai tie satur mehāniskus 
piemaisījumus lielākus par 50 mm (kapi-
tālā tīrīšana);
46.5. nepieļaut šķidro sadzīves atkritu-
mu sajaukšanu ar citām vielām, kas var 
sekmēt to sastāva kvalitatīvās izmaiņas.
47. Šķidro sadzīves atkritumu radītāju 
un valdītāju, kuri izmanto centralizētu 
kanalizācijas sistēmu, pienākumi:
47.1. noslēgt līgumu par šķidro sadzīves 
atkritumu savākšanu ar to sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēju, kuram nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā paš-
valdība ir piešķīrusi tiesības sniegt sa-
biedriskos pakalpojumus notekūdeņu 
savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas 
nozarē un, kas 
apkalpo šķidro atkritumu radītāja vai 
valdītāja īpašumā, valdījumā vai lieto-
šanā esošajam nekustamajam īpašuma 
pieslēgto centralizēto notekūdeņu sis-
tēmu;
47.2. uzturēt kārtībā sava nekustamā 
īpašuma piederības robežās esošo ka-
nalizācijas sistēmu un ierīces, nodroši-
not šķidro sadzīves atkritumu novadīša-
nu centralizētajā notekūdeņu sistēmā;
47.3. nepieļaut neattīrītu šķidro sadzīves 
atkritumu novadīšanu dabā vai to no-
plūšanu (iztecēšanu, iesūkšanos grunts 
slāņos);

47.4. ievērot saistošo noteikumu 46.4. 
un 46.5. punktos paredzētos nosacīju-
mus.
48. Šķidro sadzīves atkritumu apsaim-
niekotāja (sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēja) pienākumi:
48.1. slēgt līgumus ar šķidro sadzīves 
atkritumu radītājiem vai valdītājiem par 
šķidro sadzīves atkritumu savākšanu 
(notekūdeņu novadīšanu centralizētā 
notekūdeņu sistēmā vai decentralizētās 
tvertnes regulāru iztukšošanu);
48.2. slēgt līgumu ar šķidro sadzīves at-
kritumu pieņemšanas punkta (attīrīšanas 
iekārtu) īpašnieku vai apsaimniekotāju 
par decentralizētajās tvertnēs savākto 
notekūdeņu ievadīšanu centralizētajā 
notekūdeņu sistēmā un attīrīšanu;
48.3. decentralizēti savāktos šķidros 
sadzīves atkritumus pārvadāt ar šim 
nolūkam paredzētiem specializētiem 
transportlīdzekļiem;
48.4. uzturēt tehniskā kārtībā centralizē-
to notekūdeņu sistēmu un nodrošināt 
tajā ievadīto notekūdeņu attīrīšanu;
48.5. veikt savākto šķidro sadzīves at-
kritumu uzskaiti un pēc pieprasījuma 
sniegt ziņas pašvaldībai.

XI. Noslēguma jautājumi
49. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stā-
šanās brīdi atzīt par spēku zaudējušiem 
Baldones novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 13, apstiprināti ar Baldo-
nes novada domes 2010. gada 20. ok-
tobra sēdes lēmumu (prot. Nr. 20, 10. §) 
“Baldones novada sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi”.
50. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā 
likuma “Par pašvaldībām” noteiktajā kār-
tībā.

Paskaidrojuma raksts

Saistošie noteikumi Nr. 17
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2012. gada 24. oktobra sēdes lēmumu (prot. nr. 19, 12. §)Grozījumi Baldones novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 5

“Baldones novada pašvaldības 2012. gada pamatbudžets un speciālais budžets”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu, 46. pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”
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Baldones pašvaldība šajā ru-
denī iesaistījās Igaunijas–Lat-
vijas pārrobežu sadarbības 
programmas 2007.–2013. ga-
dam projektā “Ilgtspējīgu lie-
tus ūdeņu apsaimniekošanas 
sistēmu attīstības sekmēšana 
Igaunijas–Latvijas pārrobe-
žu teritorijas pilsētās aktīvu 
un ilgtspējīgu kopienu vides 
uzlabošanai”, ko realizē Lat-
vijas Teritoriālplānotāju aso-
ciācija sadarbībā ar Igaunijas 
Dabas zinātņu universitāti un 
nodibinājumu “Fonds Society 
Technologies”. 

Projektā ir iesaistītas divas pilsē-
tas no Latvijas – Rīga un Baldone –  
un divas pilsētas no Igaunijas. 
Projekta ietvaros Baldones pilsē-
tā tiks apskatītas trīs teritorijas – 
Iecavas iela Ķekavas upes ielejā, 
Rīgas iela posmā no Daugavas 
ielas līdz Parka ielai un Skolas un 
Pilskalna ielu teritorijās. Projek-
ta ietvaros tiks izstrādāti tehniski 
ekonomiskie pamatojumi Ilgt-
spējīgām lietus ūdeņu apsaim-
niekošanas sistēmām, izveidota 
projekta interneta vietne sabied-
rības līdzdalības veicināšanai, 
un sagatavota rokasgrāmata par 

Ilgtspējīgu lietus ūdeņu apsaim-
niekošanas sistēmu attīstību. 
Tiks organizētas ekspertu darba 
grupu sanāksmes un semināri. 
Līdz šim Baldones pilsētai nav 
veikti pētījumi un izstrādāta 
vienota lietus ūdeņu savākšanas 
sistēma. Šāda projekta realizē-
šana ilgtermiņā veicinās videi 
draudzīgāku dzīvojamo vidi un 
ir saskaņā ar Baldones novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
mērķiem un vīziju. Par Baldones 
novada pārstāvi tika nozīmēts 
novada teritorijas plānotājs Pauls 
Grants. Pirmais projekta pasā-

kums Baldonē notika 26.  ok-
tobrī, kur inženieri, plānotāji 
un ainavu arhitekti no Latvijas, 
Igaunijas, kā arī eksperti no Nī-
derlandes apskatīja izpētes teri-
torijas un formulēja iespējamos 
lietus ūdeņu apsaimniekošanas 
sistēmas uzlabojumus. 

Novembra sākumā projektā 
iesaistītās puses devās pieredzes 
apmaiņā uz Kopenhāgenu un 
Malmi. Skandināvijā Ilgtspējīgu 
lietus ūdeņu apsaimniekošanas 
sistēmu attīstībai ir pievērsta liela 
uzmanība. Par to varēja pārlieci-
nāties, apmeklējot dažādas pub-

liskās, dzīvojamās un darījumu 
teritorijas. Ņemot vērā, ka ilgt-
spējīgā lietus ūdeņu apsaimnie-
košana ir izdevīga pašvaldībām 
un komunāliem uzņēmumiem, 
tie gan paši investē ilgtspējīgo 
sistēmu izbūvē, gan nodrošina 
līdzfinansējumu iedzīvotājiem 
šādu sistēmu izbūvē.

Lai sekmētu sabiedrības līdz-
dalību un informētu iedzīvotājus 
par Ilgtspējīgajām lietus ūdeņu 
sistēmām, Baldonē 2013.  gada 
sākumā tiks organizēts seminārs, 
kā arī sabiedriskās apspriešana 
internetā. 

Ilgtspējīga lietus ūdeņu apsaimniekošana

Izskatījusi Konkursa vērtēšanas 
komisijas (izveidota ar Lauku at-
tīstības, Vides un Labiekārtošanas 
komisijas 2009. gada 16. decembra 
kopsēdes Nr. 4 lēmumu) 2012. gada 
20.  augusta sēdes lēmumu (prot. 
Nr. 2, 1. §) “ Par konkursa “Baldones 

sakoptākais nams un lauku sēta 
2012” rezultātiem” un noklausī-
jusies komisijas vadītājas Ineses 
Lagzdiņas ziņojumu par konkursa 
norises gaitu, saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 2.  punktu, kas noteic pašval-

2.  Pamatojoties uz 2012.  gada 
7. marta sēdē apstiprinātā noliku-
ma “Par apbalvojumu “Baldones 
Goda pilsonis”, “Atzinības raksts” un 
“Dāvinājuma vai naudas balvas” 
piešķiršanu” 4.  punktu, Baldones 
novada dome, atklāti balsojot 
“par” – 14 balsis, “pret” – nav, “at-
turas” – nav, nolemj:

2.1. “Baldones Goda pilsoņa” no-
saukumu piešķirt un ar zelta no-
zīmi un naudas balvu minimālās 
algas apmērā apbalvot baldo-
nieti Ainu Viču  – par ilgstošu, 
priekšzīmīgu un panākumiem 
bagātu profesionālo darbību.

Karina Putniņa, 
sēdes vadītāja 

2012. gada 5. septembrī Nr. 16, 14.§

Par konkursa “Baldones sakoptākais nams un lauku sēta” rezultātiem
dības autonomo funkciju gādāt 
par savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību, 
un 14.  panta otrās daļas 6.  pun-
ktu, kurā noteikts, ka, pildot savas 
funkcijas pašvaldībām, likuma 
noteiktajā kārtībā, ir tiesības atbil-
stoši apstiprinātajam pašvaldības 
budžetam racionāli un lietderīgi 
izlietot pašvaldības finanšu līdzek-
ļus, Baldones novada dome, atklāti 
balsojot “par” – 12 balsis, “pret” – 
nav, “atturas” – nav,
nolemj:
1. apstiprināt Konkursa vērtēšanas 
komisijas 2012.  gada 20.  augusta 
sēdes lēmumu (prot Nr. 2, 1. §) “Par 
konkursa “Baldones sakoptākais 
nams un lauku sēta 2012” rezultā-
tiem”;
2. apbalvot konkursa “ Baldones sa-
koptākais nams un lauku sēta 2012” 
uzvarētājus:
2.1.  grupa  – “Lauku viensētas ar 
ražošanu”:

1. vieta – īpašums “Ieloki”; 
2. vieta – nepiešķirt;
3. vieta – nepiešķirt; 
2.2. grupa – “Lauku viensētas bez 
ražošanas” 
1. vieta – īpašums “Mežpļavas”; 
2. vieta – īpašums “ Mētrāji”; 
3. vieta – īpašums “Kastaņas”;
veicināšanas balva par ieguldīto 
darbu ziedošas sētas uzturēšanā  – 
īpašums “Riekstiņi”;
2.3. Grupa – “Sakoptākā ainava” 
1. vieta – īpašums “Bebrukalni”; 
2. vieta – īpašums “Skudras”;
3. vieta – īpašums “ Griķi”;
veicināšanas balva par ieguldī-
to darbu ilggadējā dārza kopšanā 
un ainavas uzturēšanā  – īpašums 
“Vīgranti”;
2.4. grupa – “Lauksaimniecisko un 
nelauksaimniecisko uzņēmumu 
teritorijas sakoptība”:
veicināšanas balva  – “Vecā jūr-
nieka ligzda” par Spādes dzimtas 
kuģniecības vēstures ekspozīcijas 

izveidošanu mājās “Mežastūri”;
2.5. grupa  – “Sakoptākā daudz-
dzīvokļu māja”:
veicināšanas balva par labiekārto-
to pagalmu un bērnu rotaļu lauku-
mu – īpašums “Sarmas”;
2.6. grupa – “Privāto mežu atjau-
notie un izkoptie izcirtumi”: 
veicināšanas balva par veik-
smīgu ES finansējuma piesaisti 
jaunaudžu kopšanai  – īpašums 
“Jaunvecvagari”; 
veicināšanas balva par veiksmīgu 
ES finansējuma piesaisti jaunaudžu 
kopšanai – īpašums “Spāres”; 
2.7. [..]
3. Katram 1. vietas ieguvējam tiek 
dāvināta pie ēkas sienas pieliekama 
atzinības plāksne.
4. Visus 1.–3.  vietas un veicināša-
nas balvas ieguvējus apbalvot ar 
Baldones novada domes atzinības 
rakstiem. 

Karina Putniņa, 
sēdes vadītāja

2012. gada 7. novembrī
Nr. 20, 11. §

Par “Baldones Goda pilsoņa” 
nosaukuma piešķiršanu

Projekta dalībnieki Baldones ielās Savrupmāja ar lietus dārzu Kopenhāgenā

Atgādinājums mežu īpašniekiem
Tuvojas noslēgumam pieteikšanās ES atbalsta saņemšanai mežsaimniecībā Lauku attīstības programmas 2007.–
2013. gadam ietvaros. 

Meža īpašnieki vēl var paspēt pieteikties un īstenot kādu no pasākumiem – jaunaudžu kopšanu, nākotnes koku 
kopšanu un atzarošanu, mazvērtīgo mežaudžu nomaiņu, jaunu instrumentu iegādi šo darbu izpildei (krūmgriezi, 
motorzāģi, rokas darba rīkus u. c.) un vējgāžu, ugunsgrēku platību atjaunošanu. 

Projekta iesniegumā, pamatojoties uz maksājuma dokumentiem, var iekļaut arī vispārējās izmaksas – gan meža 
apsaimniekošanas plāna izstrādi, gan skices sagatavošanu. 

Visa saistošā informācija par dokumentu sagatavošanu pieejama vietnēs: www.mkpc.llkc.lv, www.lad.gov.lv.
Meža konsultāciju pakalpojumu centra darbinieki palīdzēs meža īpašniekiem gan ar padomu, gan praktiski – iz-

strādāt meža apsaimniekošanas plānu, sagatavot projekta pieteikumu un platības skici. 
Ar cieņu,

Rita Daščiora, 
Rīgas reģ. MKPC nodaļas mežsaimniecības konsultante, rita.dasciora@mkpc.llkc.lv

Biedrība “Baldones Partnerība” izslu-
dina atklāta konkursa projektu iesnie-
gumu pieņemšanas IV kārtu Lauku 
attīstības programmas 2007.–2013. ga-
dam pasākuma “Vietējās attīstības 
stratēģijas” ietvaros apstiprinātās vie-
tējās attīstības stratēģijas ieviešanai. 
Projektu iesniegumu pieņemšana no-
tiks no 2012. gada 10. decembra līdz 
2013. gada 10. janvārim.
IV kārtā pieejamais publiskais finansē-
jums ir Ls 46 345,64.
Projektu iesniegumi jāiesniedz bied-
rības “Baldones Partnerība” biro-
jā  – 207.  kab., “Pārupēs”, Baldones 
novads, Baldones pagasts, LV-2125, 
Inesei Lagzdiņai, tālr. 67932025, 
26328940, e-pasts inese.lagzdina@
baldone.lv, bet projekta iesniegumus 
elektroniskā dokumenta formā, kas 
parakstīti ar drošu elektronisko pa-
rakstu un apliecināti ar laika zīmogu 
Elektronisko dokumentu likumā no-
teiktajā kārtībā, jāiesniedz, nosūtot 
uz Lauku atbalsta dienesta e-pastu  
lad@lad.gov.lv. 

Projektu iesniegumu pieņemšanas 
aktivitātes un rīcības
Aktivitāte. Iekārtu, tehnikas, aprī-
kojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide 
pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei 
un sasniedzamībai vietējiem iedzīvo-
tājiem
Rīcība 2.1.1. “Pakalpojumu pieeja-
mībai, sasniedzamībai un kvalitātes 
paaugstināšanai nepieciešamās in-
frastruktūras izveidošana un mate-
riāli tehniskā aprīkojuma nodroši-
nāšana centralizētās pakalpojumu 
saņemšanas vietās”
Rīcības mērķis. Uzlabot dzīves kva-
litāti partnerības teritorijas iedzīvo-
tājiem, nodrošinot daudzveidīgu un 
kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību, 
iespējami tuvu dzīves vietai. 
Paredzamie risinājumi. Rīcības ietva-
ros tiks atbalstīti projekti, kas partne-
rības teritorijas atsevišķās apdzīvotās 
vietās paredz nodrošināt jaunu pa-
kalpojumu sniegšanai nepieciešamo 
infrastruktūru un aprīkojumu, kā arī 
ievērojami uzlabo jau esošo pakalpoju-
mu kvalitāti un pieejamību. Piemēram, 
tiek iekārtota friziera vai kurpnieka 
darbnīca (rekonstruētas un pielāgotas 
telpas, sagādāts nepieciešamais inven-
tārs un aprīkojums), kur attiecīgais 
speciālists atkarībā no pieprasījuma 
(piemēram  – divas dienas nedēļā) 
sniedz savus pakalpojumus vietējiem 
iedzīvotājiem. 
Pieejamais finansējums – Ls 3500.

Aktivitāte. Iekārtu, tehnikas, aprī-
kojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide 
sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā ap-
mācību un interešu klubu, kultūras, 
vides aizsardzības, sporta un cita brīvā 
laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādo-
šanai vietējiem iedzīvotājiem
Rīcība 2.1.2. “Sabiedrisko aktivitā-
šu dažādošanai nepieciešamās in-
frastruktūras izveidošana vietējiem 
iedzīvotājiem pieejamā attālumā un 
materiāli tehniskā aprīkojuma nod-
rošināšana un aprobācija sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanai” 
Rīcības mērķis. Sekmēt sabiedrisko 
aktivitāšu pieejamību un kvalitātes uz-
labošanu laukos.
Piedāvātie risinājumi. Rīcībā tiks at-
balstītas aktivitātes, kas dos ieguldīju-
mu sabiedrisko aktivitāšu nodrošinā-
šanā un pieejamībā iedzīvotājiem, t. i., 
bērnu rotaļu laukumu un atpūtas vietu 
izveide un esošo uzlabošana, sporta un 
kultūras aktivitāšu veikšanai nepiecie-
šamās infrastruktūras un aprīkojuma 
nodrošināšana, sporta un kultūras pa-
sākumu organizēšanai, interešu klubu 
darbības nodrošināšanai nepiecieša-
mās infrastruktūras un aprīkojuma 
nodrošināšana, pieaugušo izglītības un 
prasmju attīstības pilnveidošana.
Pieejamais finansējums – Ls 33 048,11.

Pasākums 4.1.1. “Konkurētspējas 
veicināšana vietējo attīstības stratēģi-
ju īstenošanas teritorijā”
Aktivitāte. Iekārtu, tehnikas, aprīkoju-
ma, informācijas tehnoloģiju un prog-
rammu nodrošinājuma iegāde un uz-
stādīšana, infrastruktūras izveide lauk-
saimniecības produktu ražošanai un 
pirmapstrādei, tai skaitā pašu saražotās 
produkcijas iepakošanai, kā arī ilgga-
dīgo augļkopības kultūraugu (izņemot 
zemenes) stādu iegāde, stādījumu bals-
tu sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, 
uzstādīšana un stādījumu ierīkošana
Rīcība 3.1. “Lauku saimniecību mo-
dernizācija”
Rīcības mērķis. Attīstīt lauksaimnie-
cības produktu ražošanu un pirmap-
strādi biedrības “Baldones Partnerība” 
darbības teritorijā un atbalstīt mājražo-
tājus, kas būtu gatavi ražot, pārstrādāt 
un piedāvāt tirgum vietējos identitātes 
produktus.
Paredzamie risinājumi. Tiek atbals-
tīta aktivitāte-iekārtu, tehnikas un ap-
rīkojuma iegāde, informācijas tehno-
loģiju un programmu nodrošinājuma 
iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras 
izveide lauksaimniecības produktu 
ražošanai un pirmapstrādei, tai skai-

tā pašu saražotās produkcijas iepa-
košana, kā arī ilggadīgo augļkopības 
kultūraugu (izņemot zemenes) stādu 
iegāde, stādījumu balstu sistēmu, žogu 
un žogu balstu iegāde, uzstādīšana un 
stādījumu ierīkošana.
Pieejamais finansējums – Ls 6297,53.

Aktivitāte. Iekārtu, tehnikas, aprī-
kojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde 
un uzstādīšana, infrastruktūras izveide 
lauksaimniecības produktu pārstrādei 
un pirmapstrādei mājas apstākļos, tai 
skaitā pašu saražotās produkcijas iepa-
košanai
Rīcība 3.2. “Lauksaimniecības pro-
duktu pārstrāde un pirmapstrāde 
mājas apstākļos”
Rīcības mērķis. Attīstīt lauksaimniecī-
bas produktu pārstrādi un pirmapstrā-
di mājas apstākļos biedrības “Baldones 
Partnerība” darbības teritorijā.
Paredzamie risinājumi. Tiek atbals-
tīta aktivitāte  – iekārtu, tehnikas, ap-
rīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide 
lauksaimniecības produktu pārstrā-
dei un pirmapstrādei mājas apstākļos, 
ieskaitot pašu saražotās produkcijas 
iepakošana biedrības “Baldones Part-
nerība” darbības teritorijā. 
Rīcības ietvaros ir jāpalielinās lauk-
saimniecības infrastruktūras un ma-
teriāltehniskās bāzes nodrošinājuma 
līmenim, lauksaimniecības produktu 
pārstrādei mājas apstākļos, pievienojot 
lauksaimniecības produktiem pievie-
noto vērtību.
Pieejamais finansējums – Ls 3500.

Projekta atbilstības kritēriji vietējai 
attīstības stratēģijai par katru rīcības 
plānā iekļauto rīcību
Iesniegto projektu iesniegumu atbils-
tības vērtēšana notiek saskaņā ar MK 
Noteikumu Nr. 764. 43.1.2.1. punktu, 
piešķirot katrā atbilstības vērtēšanas 
kritērijā noteiktu punktu skaitu no 0 
līdz 2 (0 – neatbilst, 0,5 – vāji, 1 – ap-
mierinoši, 1,5 – labi, 2 – ļoti labi). 
Kritērijs Nr. 1 tiek vērtēts saskaņā ar 
MK noteikumu Nr. 764. 43.1.2.2. pun-
ktu – 0 vai 2 punkti (0 – neatbilst, 2 – 
atbilst).
Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcī-
bu mērķiem, plānotajām darbībām, 
projektu vērtēšanas kritērijiem un 
minimālo punktu skaitu pozitīva atzi-
numa saņemšanai var iepazīties “Pā-
rupēs”, Baldones novads, 207.  kab., 
pirmdienās un ceturtdienās plkst. 
8.30–17.00, Lauku atbalsta dienesta 
vietnē www.lad.gov.lv un vietnē www.
baldonespartneriba.lv.

Ar cieņu, Inese Lagzdiņa,
biedrības “Baldones Partnerība”

valdes priekšsēdētāja 

Sievietēm
Spiešana guļus 20 kg (reizes)
15 gadi un jaunākas
Agnese Spustaka – 30, 1. vieta
16–18 gadi
Viktorija Kikste – 27, 1. vieta
19–50 gadi
Austra Brauna – 60, 1. vieta

Vīriešiem
Spiešana guļus 20 kg; pievilkšanās pie 
stieņa (reizes); vieta; reižu kopsumma
15 gadi un jaunāki 
Kristaps Ozols – 83/0, 1. vieta, 83 reizes 
Silvestrs Beļinskis – 60/8, 2. vieta, 68 reizes
Armands Bušs – 42/0, 3. vieta, 42 reizes
Edgars Grāvītis – 15/3, 4. vieta, 18 reizes
Spiešana guļus 40 kg; pievilkšanās pie 
stieņa (reizes); vieta; reižu kopsumma
16–18 gadi 
Mārtiņš Galasko – 46/14, 1. vieta, 60 reizes
Arnolds Konovalovs – 35/18, 2. vieta, 53 reizes
Rihards Preiss – 37/16, 3. vieta, 53 reizes

Kristaps Geks – 20/1, 4. vieta, 21 reize 
Spiešana guļus 70 kg; pievilkšanās pie 
stieņa (reizes); vieta; reižu kopsumma
19–50 gadi
Mārtiņš Majors – 31/21, 1. vieta, 52 reizes
Spiešana guļus 70 kg; pievilkšanās pie 
stieņa (reizes); vieta; reižu kopsumma
51–69 gadi
Inārs Beļinskis – 29/17, 1. vieta, 46 reizes
Staņislavs Rasims – 31/ 14, 2. vieta, 45 reizes
Aivars Urtāns – 32/10, 3. vieta, 42 reizes 
Valdis Mednis – 20/17, 4. vieta, 37 reizes 
Viesturs Gargurnis – 13/0, 5. vieta, 13 reizes 
Spiešana guļus 50 kg; pievilkšanās pie 
stieņa (reizes); vieta; reižu kopsumma
70 gadi un vecāki 
Anatolis Kuzmins – 43/10, 1. vieta, 53 reizes
Ivars Brigmanis – 13/0, 2. vieta, 10 reizes
Spiešana guļus 20 kg; pievilkšanās pie 
stieņa (reizes); vieta; reižu kopsumma
80 gadi un vecāki
Paulis Gīlis – 51/0, 1. vieta, 51 reize

Edgars Brigmanis

1. novembrī Baldonē, Rīgas ielā 
27, atklāja atkritumu šķiroša-
nas punktu, kas iedzīvotājiem 
sniedz iespēju bez maksas at-
brīvoties no atkritumiem. 

Atkritumu apsaimniekošanas uz
ņēmums Ogres SIA “Marss” sadar-
bībā ar Baldones novada pašval-
dību piedāvā jaunu pakalpojuma 
veidu Baldones novadā  – atkritu-
mu šķirošana! Uz atkritumu šķi-
rošanas punkta atklāšanu bija ie-
radušies vairāki viesi no kaimiņu 
pašvaldībām, pārstāvis no Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijas, kā arī no pašmāju 

pašvaldības – deputāti Inese Lagz-
diņa, Jānis Dūmiņš, izpilddirektore 
Ilze Simsone u. c. Atklāšanas cere-
monija bija ļoti svinīga, to papildi-
nāja gan Baldones domes priekšsē-
dētājas Karinas Putniņas uzruna, 
gan laukuma saimnieces Ogres SIA 
“Marss” pārstāves Ilmas Saulītes 
labie vārdi. Baldone ir pilsēta, kur 
ir iespēja baudīt harmoniju starp 
dabu un cilvēku. Atkritumu šķiro-
šana ir lieliska iespēja vidi padarīt 
vēl tīrāku un sakoptāku!

Jaunais šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukums atrodas Baldo-
nē, Rīgas ielā 27. 

Alma Šlosberga 

Minifutbols 
24. novembrī Baldones sporta kompleksā

Komandu pieteikšanās pa tālr. 26335442 līdz 22. novembrim.
Komanda drīkst pieteikt 10 spēlētājus. Sacensību sākums plkst. 10.00.
Komandu reģistrēšanās līdz plkst. 9.35. Dalības maksa komandai – Ls 10.

Sīkāka informācija pa tālr. 26335442.

Vienspēlēs novusā
24. novembrī Baldones sporta kompleksā

Pieteikšanās plkst. 9.00–9.40, Sacensību sākums plkst. 10.00.
Sacensību kārtība tiks noteikta sacensību dienā un jaunieši (16 gadi un 

jaunāki) tiks apbalvoti atsevišķi. Dalības maksa no spēlētāja – Ls 2.
Nosacījumi. Katram dalībniekam jābūt savam novusa inventāram (kija, 

ripa). Spēlēt un atrasties sacensību vietās atļauts tikai ar spēlei piemērotiem 
tīriem apaviem! Sīkāka informācija pa tālr. 26335442.

Biedrība “Baldones Partnerība” izsludina IV projektu pieņemšanas 
kārtu ELFLA projektiem Sacensības divcīņā

20. oktobrī Baldones sporta kom-
pleksā notika sacensības divcīņā 
piecās vecuma grupās sievietēm 
un vīriešiem  – spiešana guļus ar 

svaru stieni plus pievilkšanās pie 
stieņa. Nākamās sacensības būs 
15. decembrī, sekojiet informācijai  
www.baldone.lv sadaļā “Sports”!

Rezultāti 

Baldone būs vēl zaļāka!

Uzmanību vecākiem!
No 27. novembra Baldones sporta kompleksā atsāksies 
vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbības bērniem. 

Nodarbības vadīs Mārtiņš Brigmanis.
Tās notiks otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.00–19.00 

vieglatlētikas manēžā.
Viena nodarbība – Ls 2.

Sīkāka informācija pa tālr. 26335442, 26335630.
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Baldones jaundzimušie
Gabriela Igaune
Egija Melngaile
Raivis Kravalis

Sveicam 
jaunlaulātos!

Andris Zviedrāns un 
Maija Veckunga

Mūžībā pavadīti
Diāna Blūma – 42 gadi 
Anna Šumska – 54 gadi
Ludmila Šelegovska – 

79 gadi
Daina Baumane – 62 gadi

Sirsnīgi sveicam 
novembra jubilārus!

Mirdza Krūze – 94 
Skaidrīte Emīlija Viļčinska – 92 
Lilija Stīvere – 91 
Feodora Andrejeva – 85 
Aija Baltaiszaķe – 85 
Zinaida Jaškova – 85 
Zinaida Miezīte – 85 
Ņina Semjonova – 85 
Lilija Eglīte – 84 
Leonards Karveckis – 82 
Vilma Gause – 81 
Daina Pastare – 81 
Andrejs Vilšķersts – 81 
Ermīne Naudiņa – 80 
Ērika Fjodorova – 75 
Maiga Niklāva – 75  
Rolands Strazdiņš – 75 
Helena Zadžeiko – 75 
Jevgēnija Zieberga – 75 
Marta Līvija Āboliņa – 70 
Lilija Kižla – 70 
Jānis Krūze – 70 
Aina Poča – 70 
Tamāra Petrova – 70 
Marta Tajanoviča – 70 

1. decembrī 14.00 vidusskolas zālē aicinām uz vēsturiski 
muzikālu tikšanos

“Atmiņu stāstījums par Baldones 
Bļodnieku dzimtu”

E. Bļodnieces dziesmas dziedās 
Baldones jauniešu vokālā grupa un solisti.

Ar jums kopā būs un atmiņās dalīsies:
Baldones muzeja vadītāja, Bļodnieku dzimtas līdzgaitnieki

Liels paldies Baldones veco ļaužu pansionāta darbiniecei 
Rutai un direktoram Gunāram Lazdam par atbalstu un 
palīdzību grūtā brīdī.

Lazdiņu ģimene

Paldies sakām LŪCIJAI KRŪZEI par noadītiem zeķu pāriem 
bērnudārza mazajiem un lielajiem dejotājiem vairāku gadu garumā.

Bērnudārza mazie dejotāji un skolotājas

Atvērsim sirdi!
Mēs katrs zinām par cilvēkiem kai-

miņos vai ģimeni, kurai esam vēlējušies 
sniegt palīdzīgu roku. Nāk Ziemassvētki, 
īstais laiks, lai iepriecinātu tos, kuriem Zie-
massvētku gars ir ļoti nepieciešams.

Kā jau katru gadu aicinām uzņēmējus 
un baldoniešus atbalstīt sociālā dienesta 
Ziemassvētku akciju, lai iepriecinātu vien-
tuļos Baldones pensionārus, ģimenes un 
bērnus. Priecāsimies arī par praktiskām 
lietām, kā siltu zeķu vai cimdu pāri, kartu-
peļiem vai ievārījumu burciņu, kādu gar-
dumu un citām sarūpētām dāvanām.

Pagājušā gada akcijā svētkos apsvei-
cām 180  vientuļos pensionārus mājās un 
aprūpes centrā, kā arī ģimenes ar bērniem, 
kurām šīs sarūpētās paciņas palīdzēja klāt 
svētku galdu un iepriecināt sirdi. To mācēs 
pateikt katrs Ziemassvētku rūķis, kurš sarū-
pētās paciņas nogādā līdz namdurvīm,  – 
sastaptie cilvēki, kuri priecājas, ka viņus at-
ceras, ir tā vērts, lai akcija notiktu katru gadu.

Bērni skolās un pēcpusdienas centrā jau 
sākuši gatavot apsveikumu kartiņas.

Priecāsimies par idejām un ierosinā-
jumiem, kā iepriecināt baldoniešus Zie-
massvētkos. Sazināties ar mums var Bal-
dones novada domes ēkā sociālā dienes-
ta telpās, kā arī pa tālruņiem 67350996, 
67932067 un 67350993 vai e-pasts: soc.
dienests@baldone.lv.

Ja izlemsiet veikt naudas ziedojumu, 
lūdzu to pārskaitīt Baldones novada do-
mes speciālajā kontā: Latvijas SEB Ban-
ka, Kods: UNLALV2X, Konts: LV95UN-
LA0003001142623, Reģistrācijas nr.: 
90000031245, ar norādi: Ziedojums 
Ziemsvētku labdarības akcijai// 
P.S. Šobrīd Baldones novadā jaunajām 
ģimenēm ar bērniem ir nepieciešamas 
mēbeles patstāvīgas ģimenes dzīves sāk-
šanai. Ja jums mājās ir kādas, kuras ilgstoši 
neizmantojat, bet tās noderētu citai ģime-
nei, sazinieties ar mums, sociālais dienests 
tām atradīs vietu jaunās mājās.

Vēlot saticīgus, gaišus un mīlošus 
Ziemassvētku gaidīšanas laiku 

Baldones novada sociālā dienesta 
darbinieces: Inguna, Ilga, Ineta,

 Linda, Sanita, Ilona 

Pasākumi decembrī
1.12. 14.00 vidusskolas zālē – Bļodnieku dzimtai veltīts muzikāls atceres pasākums.
3.12.–14.12. Vidusskolas sacensības vieglatlētikā.
6.12. 16.00 PII “Vāverīte” – eglītes gaismiņu iedegšanas pasākums.
7.12. J. Dūmiņa mūzikas pamatskolā – Akordeona un flautas klases audzēkņu 
koncerts.
9.12. 12.00 Skvērā – eglītes gaismiņu iedegšanas pasākums.
11.12. J. Dūmiņa mūzikas pamatskolā – Klavieru klases nodaļas Jolantas Visockas 
audzēkņu koncerts.
13.12. J. Dūmiņa mūzikas pamatskolā – Klavieru klases nodaļas Lindas Barkānes 
audzēkņu koncerts.
17.12. J. Dūmiņa mūzikas pamatskolā – Klavieru klases nodaļas Ineses Graubas 
audzēkņu koncerts.
17.12. Vidusskolā – Ziemassvētku tirdziņš.
18.12. PII “Vāverīte” – 9.00–11.00 un 14.00–18.00 Ziemassvētku eglītes.
19.12. PII “Vāverīte” – 9.00–12.00 un 15.00–18.00 Ziemassvētku eglītes.
19.12. 18.00 Ev. lut. baznīcā – J. Dūmiņa mūzikas pamatskolas Ziemassvētku koncerts.
20.12. Vidusskolā – Ziemassvētku karnevāls un klašu vakari.
21.12. Vidusskolā – svinīgā svētku līnija un liecību izdošana.
21.12. 19.00 Vidusskolas zālē – Ziemassvētku koncerts.
22.12. 10.00–14.00 Skvērā – Rūķu amatnieku tirgus.
27.12. 18.00 Kinoteātrī – pasākums pašiem mazākajiem. Leļļu teātra izrāde 
“Zaķa Ziemassvētku brīnumi” un tikšanās ar Ziemassvētku vecīti.
31.12 22.00 Vidusskolas kafejnīcā Vec-Jaungada balle!!! Iepriekš pieteikties pie 
kultūras darba organizatora.

Paziņojums
Baldones novada dome 2012.  gada 
7.  novembra sēdē pieņēma lēmumu 
(prot. Nr. 20, 1.§) “Par Baldones no-
vada teritorijas plānojuma 2012.–
2024.  gadam galīgās redakcijas ap-
stiprināšanu”. Ar teritorijas plānoju-
ma galīgo redakciju līdz 10. decem-
brim var iepazīties Baldones novada 
domē (adrese: “Pārupes”, Baldone, 
Baldones novads) vai interneta viet-
nē www.baldone.lv, sadaļā “Plānoša-
nas dokumentu izstrāde”.

Biedrība “Baldones Partnerība” aicina uz informatīvu semināru 
Baldones novada NVO, uzņēmēju, lauksaimnieku un 

mājražotāju iespējas LEADER veida projektu pieteikumu IV kārtā.
28. novembrī plkst. 11.00 Baldones novada domes Sēžu zālē.

Darba kārtībā:
1. biedrības “Baldones Partnerība” pārstāvji pastāstīs par LEADER projektu pietei-
kumu IV kārtā atbalstāmajām Rīcībām ELFLA un EZF fondos un pieejamo finan-
sējumu katrai Rīcībai;
2. iepazīstinās ar LEADER vieda projektu pieteikuma veidlapas aizpildīšanas pra-
sībām un informēs par pārējo nepieciešamo dokumentāciju projektu pieteikumu 
iesniegšanai;
3. sniegs konsultācijas visiem, kam ir projekta ideja, bet trūkst nepieciešamās infor-
mācijas, lai to sagatavotu un iesniegtu kā LEADER projektu.

Laipni aicināti visi interesenti! 
Ja rodas jautājumi, droši zvaniet vai rakstiet!

Inese Lagzdiņa, 
Biedrības “Baldones Partnerība” valdes priekšsēdētāja

Tālr. 67932025, mob. 26328940; 
e-pasts inese.lagzdina@baldone.lv

Baldones pensionāriem!
Jaungada balle notiks 5. janvārī plkst. 12.00.
Jautrībai spēlēs kapela “Poļu nams”. Ieejas maksa – Ls 2. 

Pieteikties varēs no 17. decembra (pirmdienās un ceturtdienās plkst. 9.00–12.00) 
pie seniora dežuranta. Sīkāka informācija pa tālr. 29452386 (Māra Skuja)

Baldones mākslas skolas Ziemassvētku dāvanu darbnīcas 
11. decembrī – sk. Kristīne “Cimdu un zeķu zvēri” 
Līdzi jāņem cimdi (darba, adīti, pirkstaiņi, dūraiņi, pa pāriem vai viens), zeķes, ko 
nav žēl sagriezt, diegs, adata, pogas, lentītes rotāšanai. 
Nodarbības maksa – Ls 2. 

12. decembrī – sk. Iveta “Porcelāna apgleznošana” 
Līdzi jāņem porcelāna trauks (krūze, šķīvis, cukura trauks utt.).
Nodarbības maksa: Ls 3,50 – ja apglezno pedagoga sagatavotu trauku, 
Ls 2 – ja paņem līdzi savu trauku. 

14. decembrī – sk. Kristīne “Lukturīšu darbnīca” 
Līdzi jāņem dažāda lieluma burciņas, vecas mežģīnes vai mežģīņu aizkari, krāsainas 
lentītes. 

Nodarbības maksa – Ls 2.
Nodarbības notiks Baldones mākslas skolā – Baldones domē. 
Vienas nodarbības ilgums ~ 2 stundas, sākums plkst. 14.00.

Lūdzam pieteikties laikus, jo vietu skaits ierobežots! 
Sīkāka informācija un pieteikšanās uz Ziemassvētku 
darbnīcām pa tālr. 67932882 (darba dienās plkst. 
14.00–18.00) vai personīgi pie mākslas skolas lietvedes 
Baldones domē.

Pateicības

Biedrība “Baldones Partnerība” 
izsludina atklāta konkursa projektu ie-
sniegumu pieņemšanas IV kārtu Rīcības 
programmas Eiropas Zivsaimniecības 
fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.–
2013.  gadam pasākuma “Teritorijas at-
tīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros 
apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanai. 

Projektu iesniegumu pieņemšana no-
tiks no 2012.  gada 10.  decembra līdz 
2013. gada 10. janvārim.

IV kārtā pieejamais publiskais finansē-
jums ir Ls 2 966,81.

Projektu iesniegumi jāiesniedz bied-
rības “Baldones Partnerība” birojā  – 
207.  kab., “Pārupēs”, Baldones novads, 
Baldones pagasts, LV-2125, Inesei Lagz-
diņai, tālrunis 67932025, 26328940, 

e-pasts: inese.lagzdina@baldone.lv, bet 
projekta iesniegumus elektroniskā doku-
menta formā, kas parakstīti ar drošu elek-
tronisko parakstu un apliecināti ar laika 
zīmogu Elektronisko dokumentu likumā 
noteiktajā kārtībā, jāiesniedz, nosūtot uz 
Lauku atbalsta dienesta e-pasta adresi  
lad@lad.gov.lv. 

Projektu iesniegumu pieņemšana no-
tiks aktivitātes “Ar zivsaimniecību un 
tūrismu saistītas maza mēroga infra-
struktūras un pakalpojumu attīstība” 
ietvaros šādā rīcībā.

Rīcība 2.2.2. “Zivsaimniecības un tū-
risma infrastruktūras un pakalpojumu 
attīstība zivsaimniecībai nozīmīgajās 
teritorijās” rīcība.

Rīcības mērķis. Zivsaimniecības no-
zares attīstībai un tūrisma infrastruktūras 

nepieciešamo pakalpojumu attīstīšana.
Plānotās darbības. Rīcības ietvaros 

tiks atbalstīti projekti, kurus paredzēts īs-
tenot triju veidu apakšaktivitātēs:
• tūrisma pakalpojumu dažādošana vai 
pielāgošana personām ar funkcionāliem 
traucējumiem;
• pakalpojumi zivsaimniecībai;
• vides aizsardzības investīcijas tūrisma 
objektā. 

Pieejamais finansējums Ls 2966,81. 
Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcību 

mērķiem, plānotajām darbībām, projektu 
vērtēšanas kritērijiem un minimālo pun-
ktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai 
var iepazīties “Pārupēs”, Baldones no-
vads, 207.  kab., pirmdienās un ceturt-
dienās plkst. 8.30–17.00, Lauku atbalsta 
dienesta vietnē www.lad.gov.lv un vietnē 
www.baldonespartneriba.lv. 

Inese Lagzdiņa,
biedrības “Baldones Partnerība”

valdes priekšsēdētāja 

Biedrības “Baldones Partnerība” paziņojums

 Ziemassvētku noformējuma 
konkurss 2012

Piedalies un piesakās pie biedrības “Baldones Partnerība” valdes 
priekšsēdētājas Ineses Lagzdiņas pa tālruni 26328940 
vai e-pastu linesa@inbox.lv, inese.lagzdina@baldone.lv 

līdz 2012. gada 17. decembrim. 
Konkursa nolikums www.baldone.lv sadaļā “Nolikumi”. 

Vērtēšana 2012. gada 18. decembrī pēc plkst. 17.00.


